



I. ATALA  
BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO FORU ADMINISTRAZIOA  
Bizkaiko Foru Aldundia

Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Saila

Ahaldun Nagusiaren 263/2022 FORU-DEKRETUA, abenduaren 22koa, zeinaren bidez onesten baitira Administrazio Orokorreko eta Bereziko eskaletan sartzeko deialdiak, egonkortze prozesu bereziaren eta prozesu arruntaren bidez.



FORU-DEKRETUA, ZEINAREN BIDEZ ONESTEN BAITIRA ADMINISTRAZIO OROKORREKO ETA BEREZIKO ESKALETAN SARTZEKO DEIALDIAK, EGONKORTZE-PROZESU BEREZIAREN ETA PROZESU ARRUNTAREN BIDEZ.

DECRETO FORAL POR EL QUE SE APRUEBAN LAS CONVOCATORIAS DE ACCESO A LAS ESCALAS DE ADMINISTRACION GENERAL y ESPECIAL, PROCESO ESPECIAL DE ESTABILIZACION Y ORDINARIO.

Euskal Funtzio Publikoari buruzko 1989ko uztailaren 6ko 6/1989 Legearen 22tik 24ra bitarteko artikuluetan, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuari buruzko Legearen Testu Bategina onesten duen urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege

En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 22 a 24 de la Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función Pública Vasca; 70 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público; y 14 de la Norma Foral 8/2021, de 30



Dekretuaren 70. artikuluan eta Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2022. urteko aurrekontu orokorreari buruzko abenduaren 30eko 8/2021 Foru Arauaren 14. artikuluan xedatzen dena betetzeko, Bizkaiko Foru Aldundiak 2022ko ekitaldirako enplegu publikoaren eskaintza onetsi zuen 2022ko maiatzaren 17an (95. BAO, maiatzaren 19koa), ezohiko eta salbuespeneko egonkortze-prozesuari dagokiona, zeina araututa baitago abenduaren 28ko 20/2021 Legean (Enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzkoa), erabakian ezarritako moduan. Aipaturiko erabakiaren 2. eta 3. eranskinetan ageri dira aurrekontuetan diruz hornitutako lanpostu hutsak eta haien kuantifikazioa, eskala, azpieskala, mota eta espezialitateetan sailkatuta. Eskaintza hori 2022ko urriaren 4ko Erabakiaren bidez zuzendu zen. (2022ko urriaren 5eko BAO).

Hirugarren eranskinean, 2021eko abenduaren 28ko 20/2021 Legearen 6. eta 8. xedapenei buruzkoan, egonkortze plazak deiturikoak jasotzen dira. Guztira, 20 kategoria biltzen dira han, 107 plaza. Horiek guztien deialdiak eginak daude jada, eta 20 prozesuok martxan.

Beste alde batetik, 2022ko abenduaren 7an, Bizkaiko Foru Aldundiaren erabaki baten bidez, 2022rako bigarren lan-eskaintza publikoa onartu zen, legeria arruntaren babesean, eta 2022ko 233. BAO on publikatu, abenduaren 9an. Eskaintza horretan, deitu daitezkeen plaza huts guztiak jasotzen dira, behin-behinekotasun tasa ahalik eta gehien murrizteko.

Plaza horien zuzkidura ekonomikoa, berriz, Ekonomia Kontrolerako Unitatearen maiatzaren 9ko 2022/0066 eta maiatzaren

de diciembre, de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Bizkaia para el año 2022, la Diputación Foral de Bizkaia aprueba el 17 de Mayo de 2022 la primera oferta de empleo público de la Diputación Foral de Bizkaia del ejercicio 2022, BOB de 19 de mayo, (nº 95), correspondiente al proceso de estabilización, de carácter extraordinario y excepcional, regulado e la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, en los términos que se establecen en dicho Acuerdo. Las plazas vacantes dotadas presupuestariamente cuya cuantificación, clasificada en Escalas, Subescalas, Clases y Especialidades figuran en los Anexos 2 y 3 del citado Acuerdo. Esta oferta ha sido corregida mediante Acuerdo de 4 de octubre de 2022. (BOB de 5 de octubre de 2022).

Las plazas incluidas en el tercer Anexo, el relativo a las disposiciones 6ª y 8ª de la ley 20/2021 de 28 de diciembre, denominadas de consolidación, que recoge un total de 20 categorías y 107 plazas, ya han sido convocadas, y los 20 procesos están en desarrollo.

Además, el 7 de diciembre de 2022 se aprueba, mediante acuerdo de la Diputación Foral de Bizkaia la segunda oferta de empleo público para 2022 al amparo de la legislación ordinaria, que se publica BOB de 9 de diciembre, nº233. En ella se recogen todas las plazas vacantes que se pueden convocar con el fin de reducir al mínimo la tasa de temporalidad.

Su dotación económica consta en los informes 2022/0066 de 9 de mayo y 2022/0070 de 10 de mayo de la Unidad de



10eko 2022/0070 txostenetan eta azaroaren 25eko 2022/140ean jasota dago.

control económico y 140/2022 de 25 de noviembre.

Berrikuntza- eta eraginkortasun-eraketak berritzaile bat baliaturik, batera egin nahi dira deialdiak, kategoria berean suertatzen direnean egonkortze-plazak eta lanpostu arruntak. Izan ere, horri esker, minimoetan minimoena da behin-behinekotasun tasa, ez zailak «zahartzen» uzten deialdi arruntei, eta eraginkortasun handiena lortzen da, azterketa bakarrean ebazirik kasu biok. Hala, bada, Foru Aldundiaren zenbait erabakitatik datozen eskaintzak gauzatuko dira: 2019ko apirilaren 9ko Erabakia, 2019ko lehen eskaintza onartzen duena (apirilaren 11ko BAO, 71. zk.) eta urte bereko abenduaren 3koa, bigarrena onartzen duena (abenduaren 9ko BAO, 234. zk.); 2020ko abenduaren 22ko Erabakia, Bizkaiko Foru Aldundiaren 2020rako bigarren lan-eskaintza publiko onartzen duena (abenduaren 24ko BAO, 247. zk.); 2021eko uztailaren 13ko Erabakia, 2021eko lehen lan-eskaintza onartzen duena (uztailaren 22ko BAO, 139. zk.) eta urte bereko abenduaren 21ekoa, bigarren lan-eskaintza onartzen duena (2021eko abenduaren 30eko BAO, 250. zk.), eta, azkenik, goian aipatutako 2022ko abenduaren 7ko Erabakia (abenduaren 9ko BAO, 233. zk.), 2022ko bigarren eskaintzako txanda arrunteko plazei dagokiena.

En un ejercicio novedoso de innovación y eficacia se propone realizar de forma conjunta cuando coexisten categorías en las que hay plazas de estabilización y ordinarias, las convocatorias de las mismas. Y ello porque así se reduce a la mínima expresión la tasa de temporalidad porque no se dejan “envejecer” las convocatorias ordinarias y se procura la máxima eficacia ya que en exámenes únicos se resuelven los dos supuestos. Y así se ejecutan ofertas derivadas de los siguientes Acuerdos de la Diputación Foral: de 9 de abril de 2019, por el que se aprueba la primera oferta de 2019 (BOB nº71 de 11 de abril) y 3 de diciembre del mismo año, por el que se aprueba la segunda (BOB de 9 de diciembre nº234), de 22 de diciembre de 2020 por el que se aprueba la segunda oferta de empleo público de la Diputación Foral de Bizkaia para 2020 (BOB de 24 de diciembre, nº247), 13 de Julio de 2021 por el que se aprueba la primera oferta de empleo para 2021 (BOB de 22 de Julio nº139) y acuerdo de 21 de diciembre del mismo año por el que se aprueba la segunda oferta de empleo (BOB nº250 de 30 de diciembre de 2021) y el ya citado Acuerdo de 7 de diciembre de 2022 (BOB de 9 de diciembre, nº233), para las plazas de turno ordinario de la segunda oferta de 2022.

Kategoria horiek 17 dira: zelataria, zergen ikuskatzaileordea, antolaketako teknikaria, basoetako ingeniari teknikoak, beharginak, hainbat zerbitzutarako langileak, zerbitzuetako langileak, peoia, bide, ubide eta portuetako ingeniaria, industria ingeniaria, psikologoa, basoko agenteak, topografiako ingeniari teknikoak, administrazio-azpieskala, kudeaketa

Estas categorías son 17: celador o celadora, Subinspección de tributos, técnico o técnica de organización, I.T. forestal, operarios u operarias, personal de servicios múltiples, personal de servicios, peón o peona, ingeniería de caminos canales y puertos, ingeniería industrial, psicología, agentes Forestales, I.T. topográfica, subescala Administrativa, T.M. gestión administrativa



administratibo finantzarioko teknikari  
ertaina, ekonomialaria eta enpresa-  
medikua

financiera, economista, y medicina de  
empresa.

## II

Bestalde, 2022ko maiatzaren 17ko Erabakiaren laugarren artikuluan eta abenduaren 7ko Erabakiaren hirugarren artikuluan, desgaitasuna duten pertsonentzako lanpostuen erreserba jasotzen da, zeina deialdien bidez gauzatuko baita. Garatu beharreko eginkizunak eta deialdiko lanpostu-kopurua kontuan hartuta eskainiko dira lanpostuak, deialdi horien bidez. Hain zuzen, plazen erreserba % 7 da, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren apirilaren 12ko 7/2007 Legearen aldaketa dela bide, eta, ehuneko horretatik, % 2 desgaitasun intelektuala duten pertsoneri aplikatu behar zaie.

Aurreko deialdietan, erreserbak bete dira, eta plaza bat geratzen zen esleitzeko. Egonkortze-eskaintzatik 3 ateratzen dira, eta eskaintza arruntetik 10; beraz, lehendik «zorretan» zegoenarekin, 14 dira.

Honela esleitzen dira: egonkortze-prozesuan: 2 plaza erreserbatuak administrazio-azpieskalan eta bat bide, ubide eta portuetako ingeniartzan eta bat beharginenean. Prozedura arruntean: 5 administrazio-azpieskalan, 3 kudeaketa administratibo finantzarioko teknikari ertainenean eta bat antolaketako teknikarian.

Esleipen horiekin, betetzen da erreserbatasari dagokion eginbeharra azken lan-eskaintza publiko horretara arte, 2022ko bigarrena barnean harturik. Nabarmendu behar da maiatzaren 27ko 78/2021 Foru

## II

El artículo cuarto del acuerdo de 17 de mayo y el tercero del Acuerdo de 7 de diciembre de 2022 recogen la reserva para personas con discapacidad que se materializara en las convocatorias de las plazas ofertadas donde su implementación resulte más factible en función de las tareas a desarrollar y el número de plazas convocadas. Hay que señalar que la reserva es del 7%, por mor de la Modificación de la Ley 7/2007, de 12 de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público”, de la que un 2% se debe aplicar a personas con discapacidad intelectual.

En convocatorias anteriores, se han cumplido las reservas, y quedaba pendiente de asignar una plaza. De la oferta de estabilización resultan 3 y de la ordinaria 10, con la que se “debe” hacen 14.

Se asignan de la siguiente forma: en la parte de estabilización: 2 plazas reservadas en la subescala administrativa y una en ingeniería de caminos canales y puertos y una en operarias u operarios. En la parte ordinaria: 5 en la subescala administrativa, 3 en la categoría de T.M. GAF y una en técnico técnica de organización.

Con estas asignaciones, se cumple con la tasa de reserva hasta esta última oferta de empleo público, segunda de 2022, incluida. Es preciso destacar que mediante Decreto Foral 78/2021 de 27 de mayo se realizó una



Dekretuaren bidez 5 plazako deialdi espezifiko bat egin zela desgaitasun intelektuala duten pertsonentzat; halako bigarrena izan zen, eta, guztira 10 plaza erreserbatu dira txanda espezifiko horretarako.

### III

Prozesuaren izapide legez, arrazoiak azaltzen dituen txostena eta generoaren eraginaren aurretzako txostenak erantsi dira, bai eta Aurrekontu eta Kontabilitate Zerbitzuaren abenduaren 15eko 07/2022/047 txostena ere.

Oinarri berezien inguruko proposamena Administrazio Publikoaren Ordezkaritza Organoen Legean eta Enplegatu Publikoaren Oinarriko Estatutuan ezarritakoarekin bat egin da, eta Bizkaiko Foru Aldundiko negoziazio-mahaiaren eguneko gai-zerrendan sartu da. ELA-STV, LAB, CCOO eta UGT sindikatuek dihardute mahai horretan. Irizpide orokorrak hainbat batzorde teknikotan eta negoziazio-mahaiaren azaroaren 17ko eta 25eko bileretan negoziatu dira. ELAren aldeko botoarekin onartu dira, eta hala jasota dago idazkariak 2022ko azaroaren 30ean emandako ziurtagirian. Era berean, egonkortze prozesurako eta prozezu arrunterako deitutako kategori guztien oinarri espezifikoak ere goian aipatutako bileretan negoziatu dira, bai eta abenduaren 2ko Negoziazio Mahaiaren ere, mahaiko idazkariak 2022ko abenduaren 13an emandako ziurtagirian agertzen den bezala.

Eta 5/2015 LEDen 38. artikulua aplikatzeko, eskumena duen gobernu-organoari, hau da, ahaldu nagusiari proposamena egiten zaio aipatutako deialdiak onesteko.

convocatoria específica de 5 plazas para personas con discapacidad intelectual, siendo ya la segunda de tal carácter y haciendo un total de 10 plazas reservadas a este turno específico.

### III

Como tramitación del proceso se incorporan el informe motivador y los informes previos de impacto de género, así como el informe 07/2022/047 de 15 de diciembre, emitido por el Servicio de Presupuestos y Contabilidad.

La propuesta que se formula, en lo relativo a las bases específicas, en cumplimiento de lo dispuesto en la LORAP y el EBEP, ha sido incorporada al Orden del Día de la Mesa de Negociación de la Diputación Foral de Bizkaia integrada por las Centrales Sindicales operantes en la misma, esto es ELA-STV, LAB, CCOO y UGT. Los criterios generales se han negociado en diversas comisiones técnicas y en reuniones de 17 y 25 de noviembre de mesa de negociación. aprobándose con el voto favorable de ELA, según consta en la certificación expedida por la secretaria de la misma, de fecha 30 de noviembre de 2022. Asimismo, las bases específicas de todas las categorías convocadas para el proceso de estabilización y ordinario se han negociado también las sesiones arriba referenciadas, así como en la Mesa de Negociación del 2 de diciembre tal y como consta en la certificación expedida por la secretaria de la mesa el 13 de diciembre de 2022.

Y en aplicación del art. 38 del RDL 5/2015 de 30 de octubre se procede a proponer al órgano de gobierno competente, esto es el Diputado General aprobación de las convocatorias referenciadas



Oinarri orokorrak, berriz, 2022ko urtarrilean negoziatu, eta 2022ko urtarrilaren 31n onetsi ziren behin betiko, Negoziazio-mahaiko idazkariak 2022ko otsailaren 3an emandako egiaztagirian eta azken aldaketetan jasotzen denez. Aldaketok azaroaren 20an eta otsailaren 12an onetsi ziren (aldatutakoak: seigarren oinarria, eta hirugarrena eta bederatzigarrena, hurrenez hurren).

Azkenik, proposamen osoak betetzen du arlo honetan aplikatu beharreko indarreko araudian xedatutakoa; bereziki, manu hauetan ezarritakoa: Euskal Funtzio Publikoari buruzko Legean, abuztuaren 2ko 30/1984 Legean, ekainaren 7ko 896/1991 Errege Dekretuan, Eusko Jaurlaritzaren apirilaren 15eko 86/97 Dekretuan, eta aplikatu behar eta indarrean den gainerako legerian. Hala dago jasota administrazio orokorreko oposizio-sistamarako oinarri orokorreari buruzko txostenean (271. zk., 2007ko apirilaren 3koa), iruzurrezko jokabideei eta lehia desleiala sortzen dutenei buruzko oinarriari dagokionez egindako txostenean (2014ko apirilaren 16koa) eta administrazio-simplifikazioari buruzkoan (47. zk., 2015ko urtarrilaren 23koa). Gainera, oinarri orokorreari buruzko beste bi txosten egin dira: bat, ezarri den tasari buruzkoa, 207. txostena, uztailaren 20koa, gero gauzatu diren ekarpen batzuk dakartzana, eta, bestea, desgaitasuna duten pertsonen txandari buruzkoa, 210. txostena, 2021eko uztailaren 21ekoa.

Eta deialdi honi dagozkionak, abenduaren 20ko 307 txostenean. Oinarri bereziak direla eta, berriz, nahitaezko legezko tasun-txostena egin zen, 308 zenbakia duena eta abenduaren 20koa.

Las Bases Generales fueron negociadas en enero de 2022 y aprobadas definitivamente el día 31 de enero de 2022, según consta en la certificación expedida por la secretaria de la Mesa con fecha 3 de febrero de 2022 así como sus los últimos cambios (bases sextas, aprobada el 20 de noviembre y tercera y novena en sesión de 12 de febrero).

Por último, toda la propuesta se ajusta a lo dispuesto en la normativa vigente aplicable a esta materia, sobre todo Ley de Función Pública Vasca, Ley 30/84 de 2 de Agosto, Real Decreto 896/1991 de 7 de junio y Decreto del Gobierno Vasco 86/97, de 15 de abril, además de toda la legislación vigente de aplicación, como así consta en el informe núm. 271 de fecha 3 de abril de 2007 sobre las bases generales de administración general, sistema de oposición y el de 16 de abril de 2014 en referencia a la base relativa a las conductas fraudulentas o de competencia desleal y en el informe de la simplificación administrativa nº 47 de 23 de enero de 2015. Además, ha habido dos nuevos informes relativos a las bases generales, uno específico para la tasa que se ha implantado, el 207 de 20 de julio, con aportaciones que se han materializado y el relativo al turno de discapacidad, número 210 de 21 de julio de 2021.

Y las propias de esta convocatoria en el informe número 307 de 20 de diciembre. Por su parte las bases específicas obtuvieron su preceptivo informe, el número 308 de 20 de diciembre de 2022.



Jarraibide gisa harturik Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen 1985eko apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 34.1.g eta 39. artikuluetan Bizkaiko Kondaia Lurraldeko Foru Erakundeen Hautapen, Antolaketa, Erregimen eta Funtzionamenduari buruzko 1987ko otsailaren 13ko 3/1987 Foru Arauko 27.3.a) artikuluari dagokionez xedatzen dena, Ahalduen Nagusiari dagokio karrerako funtzionarioak hautatzeko deialdia eta oinarriak onestea.

Hori dela-eta, aipatutako arau horietan jasotako ahalmenak aplikatuz eta Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako foru diputatuak proposatuta, hau

Conforme a lo dispuesto en los arts. 34.1. g y 39 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, en relación al art. 27.3 a) de la Norma foral 3/1987, de 13 de febrero, sobre Elección, Organización, Régimen y Funcionamiento de las Instituciones Comunes del Territorio Histórico de Bizkaia, la aprobación de la convocatoria y de sus bases, para la selección en el funcionamiento de carrera, corresponde al Diputado General.

En su virtud, en aplicación de las facultades recogidas en las normas citadas a propuesta de la Diputada Foral de Administración Pública y Relaciones Institucionales,

## XEDATZENDUT:

**Lehena.-** Aintzat harturik jarraian aipatzen diren Foru Aldundiaren erabakiak, hautapenen deialdia egitea xedatzen da, lehiaketa-oposizioaren bidez hornitzeko behean aipatzen diren karrerako funtzionariotzako plazak. Hona zer erabaki diren: Bizkaiko Foru Aldundiaren Erabakia, 2022ko maiatzaren 17koa, abenduaren 28ko 20/2021 legea egonkortzeko prozesuari dagokion Bizkaiko Foru Aldundiaren 2022ko aurrekontu-ekitaldirako enplegu publikoaren eskaintza onartzen duena (2022ko 95. BAO on argitaratua, maiatzaren 19an) eta haren zuzenketa, 2022ko urriaren 4ko Erabakiaren bidez onartua (urriaren 5eko BAO); 2019ko apirilaren 9ko Erabakia, 2019ko lehen eskaintza onartzen duena (apirilaren 11ko BAO, 71. zk.) eta urte bereko abenduaren 3koa, bigarrena onartzen duena (abenduaren 9ko BAO, 234. zk.); 2020ko abenduaren 22ko Erabakia, Bizkaiko Foru Aldundiaren 2020rako bigarren lan-eskaintza publikoa

## DISPONGO:

**Primero.-** De conformidad con el Acuerdo de la Diputación Foral de Bizkaia, de 17 de mayo de 2022 publicado en el BOB de 19 de mayo, numero 95, por el que se aprueba la oferta de empleo público de la Diputación Foral de Bizkaia del ejercicio 2022 correspondiente al proceso de estabilización, de carácter extraordinario y excepcional, regulado e la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, y su corrección aprobada mediante Acuerdo de 4 de octubre de 2022(BOB de 5 de octubre) y los Acuerdos de la Diputación Foral: de 9 de abril de 2019, por el que se aprueba la primera oferta de 2019(BOB n71 de 11 de abril) y 3 de diciembre del mismo año, por el que se aprueba la segunda (BOB de 9 de diciembre nº234),de 22 de diciembre de 2020 por el que se aprueba la segunda oferta de empleo público de la Diputación Foral de



onartzen duena (abenduaren 24ko BAO, 247. zk.); 2021eko uztailaren 13ko Erabakia, 2021eko lehen lan-eskaintza onartzen duena (uztailaren 22ko BAO, 139. zk.) eta urte bereko abenduaren 21ekoa, bigarren lan-eskaintza onartzen duena (2021eko abenduaren 30eko BAO, 250. zk.), eta, azkenik, goian aipatutako 2022ko abenduaren 7ko Erabakia (abenduaren 9ko BAO, 233. zk.), 2022ko bigarren eskaintzako txanda arrunteko plazei dagokiena. Hona deialdian hornitzekoak diren plazak:

Bizkaia para 2020 (BOB de 24 de diciembre, nº247), 13 de Julio de 2021 por el que se aprueba la primera oferta de empleo para 2021 (BOB de 22 de Julio nº139) y acuerdo de 21 de diciembre del mismo año por el que se aprueba la segunda oferta de empleo (BOB nº250 de 30 de diciembre de 2021) y el ya citado Acuerdo de 7 de diciembre de 2022 (BOB de 9 de diciembre, nº233) para las plazas de turno ordinario de la segunda oferta de 2022 disponer la convocatoria de pruebas selectivas, por el sistema de concurso oposición, para la provisión, en el Funcionariado de Carrera de las siguientes plazas:

**Administrazio Orokorreko Eskala: Administrazio Azpieskala**

ADMINISTRARIEN azpieskala	Egonkortzea	18	Arruntak	132	Guztira	150
---------------------------	-------------	----	----------	-----	---------	-----

**Administrazio Orokorreko Eskala: Lanbide-taldea**

BEHARGINAK	Egonkortzea	3	Arruntak	0	Guztira	3
HAINBAT ZERB. LANGILEA	Egonkortzea	1	Arruntak	16	Guztira	17
ZERBITZUETAKO LANGILEA	Egonkortzea	2	Arruntak	0	Guztira	2

**Administrazio Bereziko eskala, Azpieskala Teknikoa, mota: goi-mailako**

**teknikariak:** espezialitateak

ANTOL. TEKNIKARIA	Egonkortzea	1	Arruntak	18	Guztira	19
BIDEETAKO INGENIARIA	Egonkortzea	4	Arruntak	2	Guztira	6
INDUS. INGENIARIA	Egonkortzea	1	Arruntak	4	Guztira	5
PSIKOLOGOA	Egonkortzea	1	Arruntak	9	Guztira	10
EKONOMIALARIA	Egonkortzea	1	Arruntak	6	Guztira	7
ENPRESAKO MEDIKUA	Egonkortzea	1	Arruntak	0	Guztira	1

**Administrazio Bereziko Eskala, Azpieskala Teknikoa, mota: erdi-mailako**

**teknikariak:**espezialitateak

ZERGEN IKUSKATZAILEORDEA	Egonkortzea	4	Arruntak	10	Guztira	14
BASOETAKO ING. TEKNIKOA	Egonkortzea	1	Arruntak	3	Guztira	4
HERRI. LAN. ING. TEKNIKOA	Egonkortzea	1	Arruntak	3	Guztira	4
KAFTE	Egonkortzea	3	Arruntak	44	Guztira	47

**Administrazio Bereziko Eskala, Azpieskala Teknikoa, mota: laguntzaileak:**

espezialitateak

BASOKO AGENTEA	Egonkortzea	2	Arruntak	8	Guztira	10
----------------	-------------	---	----------	---	---------	----

**Administrazio Bereziko Eskala; Zerbitzu Berezien Azpieskala; mota: zeregin bereziak:**





ZELATARIA	Egonkortzea	6	Arruntak	5	Guztira	11
-----------	-------------	---	----------	---	---------	----

**Administrazio Bereziko Eskala, Zerbitzu Berezien Azpieskala, mota: hainbat lanbidetako langileak:**

PEOIA	Egonkortzea	1	Arruntak	0	Guztira	1
-------	-------------	---	----------	---	---------	---

**Escala de administración general: Subescala Administrativa**

ADMINISTRATIVA	Estabilización	18	Ordinarias	132	Total	150
----------------	----------------	----	------------	-----	-------	-----

**Escala de administración general: Agrupación profesional**

OPERARIOS y OPERARIAS	Estabilización	3	Ordinarias	0	Total	3
PERSONAL SERV MULTIPL	Estabilización	1	Ordinarias	16	Total	17
PERSONAL DE SERVICIOS	Estabilización	2	Ordinarias	0	Total	2

**Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, clase técnicos y técnicas superiores: especialidades**

TECN ORGANIZACIÓN	Estabilización	1	Ordinarias	18	Total	19
ING. CAMINOS, C y P	Estabilización	4	Ordinarias	2	Total	6
INGEN INDUSTRIAL	Estabilización	1	Ordinarias	4	Total	5
PSICOLOGIA	Estabilización	1	Ordinarias	9	Total	10
ECONOMISTA	Estabilización	1	Ordinarias	6	Total	7
MEDICINA DE EMPRESA	Estabilización	1	Ordinarias	0	Total	1

**Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, clase técnicos y técnicas medias: especialidades**

SUBINSPECCION DE TRIBUTOS	Estabilización	4	Ordinarias	10	Total	14
INGEN TECN FORESTAL	Estabilización	1	Ordinarias	3	Total	4
INGEN TECN OOPP	Estabilización	1	Ordinarias	3	Total	4
TMGAF	Estabilización	3	Ordinarias	44	Total	47

**Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, clase técnicos y técnicas medias: especialidades**

AGENTE FORESTAL	Estabilización	2	Ordinarias	8	Total	10
-----------------	----------------	---	------------	---	-------	----

**Escala de Administración Especial, Subescala de servicios especiales, clase: cometidos especiales:**

CELADOR/A	Estabilización	6	Ordinarias	5	Total	11
-----------	----------------	---	------------	---	-------	----

**Escala de Administración Especial, Subescala de servicios especiales, clase: personal de oficinas:**

PEON-PEONA	Estabilización	1	Ordinarias	0	Total	1
------------	----------------	---	------------	---	-------	---



**Bigarrenena.-** Deialdi horiek arautuko dituzten oinarri orokorrak eta bereziak onestea. Oinarri horiek, jasota gera daitezen, dekretu honi eranskin legez batu zaizkio.

**Hirugarrena.-** Oinarriak argitara daitezela agintzea: oso-osorik Bizkaiko Aldizkari Ofizialean ([www.bizkaia.eus](http://www.bizkaia.eus)); laburpena, berriz, Estatuko Aldizkari Ofizialean.

**Laugarrena.-** 1987ko otsailaren 13ko 3/1987 Foru Arauaren 61.2.a) artikulua araberako, Herri Administrazio eta Erakunde Harremanetarako foru-diputatuak emango ditu deialdia tramitatzeko beharrezkoak diren ebazpenak, karrerako funtzionario-izendapena izan ezik, izendapena egitea Foru Aldundiari dagokio eta, aipaturiko foru-arauaren 17. artikulua 1. zenbakiko 33. zenbakian ezartzen denaren arabera.

**Segundo.-** Aprobar las Bases Generales y específicas que regirán las convocatorias que, para su constancia, se incorporan a continuación.

**Tercero.-** Disponer la publicación de las Bases íntegras, en el Boletín Oficial de Bizkaia, ([www.bizkaia.eus](http://www.bizkaia.eus)) y en extracto, en el Boletín Oficial del Estado.

**Cuarto.-** De conformidad con el art. 61.2.a) de la Norma Foral 3/1987, de 13 de febrero, la diputada foral de Administración Pública y Relaciones Institucionales adoptará las resoluciones pertinentes para la tramitación de la convocatoria, excepto el nombramiento en el funcionamiento de carrera, por corresponder a la Diputación Foral conforme a lo dispuesto en el nº 33 del apartado 1º) del art. 17 de la citada Norma Foral.



**HAUTAPROBETARAKO DEIALDIA, OPOSIZIO-LEHIAKETA BIDEZ KARRERAKO  
FUNTZIONARIO SARTZEKO HONAKO ESKALA HONETAN  
ADMINISTRAZIO OROKORRA ETA BEREZIA – EGONKORTZE-PROZESUAK ETA  
PROZESU ARRUNTAK**

**OINARRI OROKORRAK**

**LEHENENGOA.- Xedea.**

1.- Oinarri hauen xedea da bi motatako hautaketa-prozesuak arautzea: batetik, enplegu publikoa egonkortzeko prozesuak, zeinek babes hartzen duten azaroaren 11ko 7/2021 Legearen bigarren xedapen gehigarrian (Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio kidegoei eta eskalei buruzko Legea) abenduaren 28ko 20/2021 Legearen seigarren eta zortzigarren xedapen gehigarriekin lotuta (Enplegu publikoan dagoen behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurrien Legea), eta, bestetik, hautaketa-prozesu arruntak; guztiak ere, karrerako funtzionario legez betetzeko Administrazio Orokorreko eta Bereziko zenbait plaza, deialdi bakoitzaren oinarri espezifikoetan jasotzen direnak.

2.- Bi mota horietako prozesuen bidez (egonkortze-prozesuak eta prozesu arruntak) betetzekoak diren plazak daudenean, plaza horietako bakoitzerako bi motetako prozesuak deituko dira, aldi berean eta bereziturik. Prozesu-mota bakar baten bidez betetzekoak diren plazetarako, kasuan-kasuan dagokion prozesu mota bakarrik deituko da, onartutako lan-  
eskaintza publikoan xedatutakoaren arabera.

3.- Onartutako enplegu publikoaren eskaintzaren arabera, lau txanda-mota egon ahal izango dira bi prozesu-motetan: a) txanda irekia, b) barne-sustapeneko txanda, c) desgaitasuna duten pertsonen txanda eta d) desgaitasuna duten pertsonen barne-sustapeneko txanda; prozesu-mota bakoitzean, txanda bakar batean baino ezingo da parte hartu.

Barne-sustapeneko txandarako gordetako plazetara aurkezten diren izangaiek, dagozkien probak gainditzen badituzte, gainerako izangaien aldean lehentasuna izango dute, beti, deialdiko lanpostu hutsak betetzeko.

Barne-sustapen arrunteko txandarako gordetako plaza hutsak bete gabe gelditzen badira (inor aurkezten ez delako, inork ez duelako lortzen probak gainditzeko eskatzen den gutxieneko puntuazioa edo inork ez dituelako betetzen bigarren oinarriko baldintzak), orduan plaza horiek txanda irekian eskainitako gehituko zaizkie.

Desgaitasuna duten pertsonen barne-sustapeneko txandarako gordetako plazaren bat bete gabe geratzen bada, barne-sustapeneko txanda arruntean eskaintzen diren plazei gehituko zaie.



4.- Desgaitasuna duten pertsonen txandan aurkezten den izangai batek dagozkion ariketak gaingitu bai baina plazarik lortzen ez badu, eta txanda irekiko beste izangai batzuek baino puntuazio hobea lortzen badu, puntuazio horrekin sartuko da txanda irekian.

Desgaitasuna duten pertsonentzat gordeta dauden plazen artean betetzen direnak ez badira deialdiko plaza guztien ehuneko hirura heltzen, bete ez diren plazak hurrengo lan-eskaintza publikoaren ehuneko zazpiko kupoari batuko zaizkio, ehuneko hamarreko gehieneko mugarekin.

5.- Derrigorrezko hizkuntza-eskakizun jakin bat ezarrita duten lanpostuei lotutako plazak bete ahal izateko, nahitaezkoa izango da izangaiek hizkuntza-eskakizun hori egiaztatuta izatea deialdiaren oinarrietan ezartzen den eran.

6.- Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen Testu Bategina (aurrerantzean, EPOE) onartzen duen urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 61.8 artikulua arabera, epaimahaiak ezin izango ditu hautatutaz jo deialdiko plazen kopurua baino izangai gehiago, hamabigarren oinarrian zehaztutako kasuetan izan ezik.

7.- Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren printzipioarekiko konpromisoa deklaratzeko, printzipio horrek gidatzen baitu Aldundiaren zerbitzura dauden langileen lanpostuak betetzeko prozedura.

**BIGARENENA- Izangaiek bi motetako hautaketa-prozesuetan parte hartzeko bete behar dituzten baldintzak edo betekizunak.**

1.-Hauek dira:

a) Egoera hauetako bat gertatzea:

- Europar Batasuneko herritarra izatea, edo haren ezkontidea (betiere, zuzenbidez banatuta ez badaude); lehenaren ondorengoa izatea, edo ezkontidearena (betiere, zuzenbidez banatuta ez badaude), hogeita bat urtetik beherakoa, edo, adin horretatik gorakoa izanda ere, gurasoen kontura bizi dena.
- Europar Batasunak izenpetu eta Espainiak berretsitako nazioarteko tratatuen aplikazio-eremuaren barruan egotea, baldin eta tratatu horietan langileen zirkulazio-askatasuna ezar badaiteke.

b) Hamasei (16) urte beteta izatea, baina nahitaezko erretirorako adinik oraindik ez izatea.

c) Zereginak betetzeko gaitasun funtzionala izatea.

d) Diziplinazko espediente bidez bereizita ez egotea ezein administrazio publikoren zerbitzutik edo ezein autonomia-erkidegotako konstituzio- edo estatutu-organoetako zerbitzutik. Halaber, ebazpen judicial bidez, erabateko desgaitasun edo desgaitasun berezia adierazita ez izatea enplegu edo kargu publikoak betetzeko edo funtzionarioen kidegoan edo eskalan sartzeko. Beste estatu bateko nazionalitatea izanez gero, ez egotea desgaituta edo pareko egoera batean, eta ez



egotea dagokion estatuan baldintza beretan enplegu publikoa betetzea eragozten duen diziplina-zehapenaren mende edo pareko egoera baten mende.

- e) Deialdian eskatzen den titulazioa izatea edo eskabideak aurkezteko epea amaitu aurretik titulazio hori eskuratzeko modua izatea. Tituluak atzerrian lortu dituzten izangaiek egiaztatu beharko dute badutela dagokion baliozkotzea edo badutela, behintzat, homologazioaren ziurtagiria.
- f) Oinarri espezifikoetan ezarritako gainerako baldintzak betetzea.
- g) Ezingo dira aurkeztu administrazio honetako kategoría bereko karrerako funtzionarioak.

2.- Barne-sustapenerako (horizontalerako edo bertikalerako) gordetako plazetara aurkeztzen diren izangaiek zerbitzu aktiboan edo zerbitzu berezietan egon beharko dute jatorrizko plazan, eta baldintza hauek bete beharko dituzte:

- a) Bizkaiko Foru Aldundiko karrerako funtzionario izatea gaur egun dauden eskaletariko batean, lortu nahi duten plazaren azpiko lehen sailkapen-taldeko edo -azpitaldeko plaza batean, edo talde edo azpitalde bereko plaza batean, deialdiaren oinarri espezifikoetan ezarritakoaren arabera.
- b) Bizkaiko Foru Aldundian karrerako funtzionario legez jatorrizko plazan bi urte beteta izatea.
- c) Lortu nahi den plaza eskuratzeko eskatzen den titulazioa izatea edo eskabideak aurkezteko epea amaitu aurretik titulazio hori eskuratzeko modua izatea, eskatzen den antzintasuna izatea eta oinarri espezifikoetan eskatzen diren gainerako baldintzak betetzea.

3.- Desgaitasuna duten pertsonentzat gordetako plazetara aurkeztzen direnek % 33ko edo gehiagoko desgaitasun-gradua izan behar dute aitortua, eta eskabidea aurkezteko unean egiaztatu beharko dute hori Bizkaian bizi ez diren pertsonen.

Nolanahi ere, honako kasu hauetan joko da baldintza hori betetzen dela: ezintasun iraunkor osoagatik pentsioa aitortuta duten Gizarte Segurantzako pentsiodunen kasuan, eta zerbitzurako ezintasun iraunkorragatik edo desgaitasunagatik erretiro-pentsioa aitortuta duten klase pasiboetako pentsiodunen kasuan.

4.- Hautaketa-prozesuan barne-sustapenerako edo desgaitasuna duten pertsonentzat gordetako plazetan lehiatzeko parte hartzea eskatu dutenek aurkeztutako eskabideak aztertuta ondorioztatzen bada ez dituztela betetzen horretarako baldintzak, ofizioz onartuko dira txanda ireki arruntan, betiere txanda horretan onartuak izateko baldintzak betetzen badituzte.

5.- Eskabideak aurkezteko epea amaitzen den egunean bete beharko dira baldintza horiek guztiak, bai eta hautaketa-prozesuan zehar ere, harik eta izendapena egin arte. Hala ere,



oinarri espezifikoek geroratu egin dezakete baldintza espezifikoren bat bete behar izateko unea.

#### **HIRUGARRENA.- Eskabideak.**

##### 1.- Forma.

Deitzen diren bi prozesu-motetako edozeinetan (egonkortzekoa eta arrunta) parte hartu nahi duten pertsonak eskabide bat aurkeztu beharko dute parte hartu nahi duten hautaketa-prozesu bakoitzeko, 39/2015 Legearen 66.6 artikuluan ezarritakoarekin bat egoitza elektronikoa deialdien fitxan argitaratutako inprimakien arabera; tasa, baina, behin bakarrik ordaindu beharko dute, salbuespen kasuetan izan ezik, 1/2021 Foru Arauaren arabera.

Horrez gain, eredu ofizial eta normalizatu bat ere egongo da eskuragarri; eredu hori I. eranskinean dago jasota, eta [www.bizkaia.eus](http://www.bizkaia.eus) webgunean (Lan Publikoaren Eskaintza) eta Bizkaiko Foru Aldundiko edozein erregistrotan eskura daiteke, bai eta Laguntza - Erregistroa eta Herritarrenganako Laguntza Bideratzeko Bulegoan (Diputazio kalea 7, 48008 Bilbo) eta Durango, Bermeo, Gernika eta Balmasedako eskualde-bulegoetan ere (<https://web.bizkaia.eus/eu/eskualde-bulegoak>).

Onartuak izateko eta kasuan kasuko hautaketa-prozesuetan parte hartu ahal izateko, izangaiek eskabidean adierazi beharko dute, euren erantzukizupean, eskatzen diren baldintza guztiak betetzen dituztela eskabideak aurkezteko epea amaitzen den egunean; horretarako, eskabide telematikoa zein aurrez aurre egiteko eskabidearen III. eranskinean jaso den erantzukizunpeko adierazpena erabiliko da.

Eskabidearekin batera, honako hauek aurkeztu beharko dira:

- a) Barne-sustapeneko txandetan (txanda arrunta zein desgaitasuna duten pertsonena) parte hartzen duten izangaiek, bai eta bitarteko funtzionarioek ere, Langileak Kudeatzeko Zerbitzuak emandako «Hautaketa-prozesuetarako datuen ziurtagiria» baino ez dute aurkeztu beharko. Izangai bakoitzak bere erregistro pertsonalean eskura dezake ziurtagiri hori.

Hala ere, ziurtagiri horretan agertzen ez diren baldintzak eskabidean agerrarazi beharko dira, eta harekin batera aurkeztu, hala egiten ez bada eta haietakoren bat falta bada, ezinezkoa izango baita hautaketa-prozesuan parte hartzea.

- b) Dagokion deialdian eskatzen den titulua (edo, bestela, eskabideak aurkezteko epea amaitzerako titulua eskuratzeko modua badela egiaztatzen duen agiri bat), bai eta deialdiko oinarri espezifikoetan eskatzen diren gainerakoak ere.
- c) Alegatzen diren merezimenduen zerrenda (barne-sustapeneko txandetan parte hartzen dutenek eta bitarteko funtzionarioek «Hautaketa-prozesuetarako datuen ziurtagiria»n agertzen ez diren merezimenduak alegatu beharko dituzte).
- d) Desgaitasuna duten pertsonen txandetakoren batean parte hartzen duten izangaiek desgaitasunaren ziurtagiria aurkeztu beharko dute eskabideak aurkezteko epea



amaitu baino lehen. Hala ere, desgaitasuna Bizkaiko Foru Aldundiak aitortu badie, ez dute inolako ziurtagiririk aurkeztu beharko; zer txandatan parte hartzen duten besterik ez dute adierazi beharko, eta baimen espresua eman Bizkaiko Foru Aldundiari egoera hori Desgaitasuna Ebaluatzeko Atalean egiazta dezan.

Eskabidean, dagokion laukian, zein txandatan parte hartu nahi den adierazi beharko da.

Euskarari buruzko informazioaren atalean bakoitzak egiaztatutako hizkuntza-eskakizuna jaso beharko da; horrez gain, euskara-azterketarik egin nahi den ere adierazi beharko da, eta egitekotan, zer hizkuntza-eskakizuneko egin nahi den. Ariketa hori egiteko, desgaitasuna duten pertsonen txandetakoren batean lehiatzen direnek denbora edo/eta baliabiderik egokitzea behar badute, hala adierazi beharko dute, eta horretarako arrazoia azaldu beharko dute.

## 2.- Eskabideak aurkezteko tokia.

2.1. Eskabideak eta haiekin batera aurkeztu beharreko agiriak toki hauetan aurkeztu ahal izango dira, agerraldia eginez:

a) Eskabide elektronikoa, egoitza elektronikoan:

[www.ebizkaia.eus](http://www.ebizkaia.eus)

Eskabide elektronikoa egin nahi izanez gero, egoitza elektronikoan onartutako identifikazio eta sinadura elektronikorako bitarteko bat beharko da.

b) Aurrez aurreko eskabidea:

Laguntza – Erregistroa eta Herritarrenganako Laguntza Bideratzeko Bulegoan (Diputazio kalea 7, 48008 Bilbo) eta Durango, Bermeo, Gernika eta Balmasedako eskualde-bulegoetan (<https://web.bizkaia.eus/eu/eskualde-bulegoak>).

Eskabidea herritarrei laguntzeko gure bulegoetako batean aurkeztu nahi izanez gero, hitzordua eskatu behar da aldezturik <https://web.bizkaia.eus/eu/aurretiko-hitzordua> atalean edo 94 406 8000 telefonoan.

2.2. Halaber aurkeztu ahal izango dira Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16.4 artikuluan aipatzen diren lekuetan.

2.3. Eskatzaile bakoitzak eskabide bakarra aurkeztu ahal izango du kategoria bakoitzeko. Eskatzaileak eskabide gehiago aurkezten baditu gehienez aurkez daitezkeenak baino, organo instrukzio-egileak jasotako azken eskabidea baino ez du ebaluatuko, eta gainerako eskabideak automatikoki baztertuko dira.

## 3.- Tasa ordaintzea.

3.1. Tasaren ordainketa nominala eta indibidualizatua izango da hautaketa-prozesu bakoitzerako eta kuota 12 euro izango da.

3.2. Tasa autolikidazio bidez eskatuko da eta zerga-bilketan laguntzaile diren erakundeetako edozeinetan ordaindu ahal izango da, Bizkaiko Lurralde Historikoko Zerga Bilketaren Erregelamenduan ezarritakoa beteta.



### 3.3. Tasa ordaintzetik salbuetsita daude:

a) % 33ko edo gehiagoko desgaitasun-gradua egiaztatzen duten pertsonak. Horretarako, eskabidearekin batera, hori egiaztatzen duen ziurtagiria aurkeztu beharko dute. Ez dute ziurtagirik aurkeztu beharko Bizkaiko Elkarreragingarritasun Nodoan eskura dauden zerbitzuen bitartez datuak trukatzeko moduan dituzten pertsonak. Zerbitzu horiek Bizkaiko egoitza elektronikoa aurki daitezke.

b) Familia ugariak, Familia Ugaria Babesteari buruzko azaroaren 18ko 40/2003 Legearen 12.1.c) artikuluan ezarritakoaren arabera. Horretarako, eskabidearekin batera, familia ugariako kide direla egiaztatzeko agiria aurkeztu beharko dute. Ez da familia ugariaren titulua aurkeztu beharko titulu hori Euskal Autonomia Erkidegoan lortu bada; horren gaineko egiaztapena dauden datu-bitartekaritzarako sistemen bidez egingo da.

c) Diru-sarrerak bermatzeko errenta jasotzen duten pertsonak edo, hala badagokio, bizitzeko gutxieneko diru-sarreraren onuradunak —prestazio horiek aipatzen dira, hurrenez hurren, Gizarteratzeko eta Diru Sarrerak Bermatzeko abenduaren 23ko 18/2008 Legearen 11. artikuluan eta Bizitzeko Gutxieneko Diru Sarrera ezartzen duen maiatzaren 29ko 20/2020 Errege Lege Dekretuaren 2. artikuluan—.

d) Genero-indarkeriaren biktimak, arloan indarrean dagoen araudiaren arabera.

e) Guraso bakarreko familiak.

3.4. Langileak hautatzeko eskumena duen Bizkaiko Foru Aldundiko organoak beharrezkoak diren egiaztapenak eta kontsultak egingo ditu administrazioak interesdunei buruz dituen datuen gainean. Horretarako, Bizkaia Nodoaren elkarreragingarritasun-zerbitzuak erabiliko ditu, salbu eta egiaztapena datu-bitartekaritzako sistemen bidez egitea ezinezkoa bada edo interesdunak horren aurka dagoela espresuki adierazten badu; halakoetan, eskatutako salbuespena justifikatzeko baldintzak betetzen direla egiaztatzen duten agiriak aurkeztu beharko dira eskabidearekin batera.

3.5. Eskabideak aurkezteko epearen barruan tasa ez ordaintzeak edo osorik ez ordaintzeak hautaketa-prozesutik baztertuta geratzea ekarriko du.

### 4.- Eskabideak aurkezteko epea.

Eskabideak aurkezteko, hogeita (20) egun balioduneko epea egongo da, deialdiaren laburpena Estatuko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

### 5.- Eskabideetako akatsak.

Eskabidea garaiz eta forma egokian ez aurkezteak izangaia baztertuta geratzea ekarriko du.

Hala ere, 39/2015 Legearen 68. artikularekin bat, eskabideetan akatsik egonez gero, iragarkia jarriko da Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, Foru Aldundiaren iragarki-taulan eta [www.bizkaia.eus](http://www.bizkaia.eus) webgunean (Lan Publikoaren Eskaintza), interesdunari eskatzeko falta den





dokumentazioa aurkez dezala behar bezala sinatutako erantzukizunpeko adierazpenean jasotakoaren arabera hamar egun balioduneko epean. Halaber, ohartaraziko zaio ezen, hala egiten ez badu, eskabidean atzera egindakotzat joko dela, horretarako ebazpena eman ondoren.

Tasa ez ordaintzeari edo osorik ez ordaintzeari dagokion akatsa kasu honetan baino ezingo da zuzendu: eskatzaileak ordaintzetik salbuetsita dagoela alegatu duenean, baina okerra egin duenean salbuespen horretarako baldintzak betetzeari dagokionez. Zuzenketa egiteko, hamar eguneko epea emango zaio.

## LAUGARRENA- Izangaien onarpena.

1.- Eskabideak aurkezteko epea amaitu ondoren, Herri Administrazioako eta Erakunde Harremanetarako foru-diputatuak onartuen, baztertuen eta atzera egin dutenen zerrendak onartuko ditu, foru-agindu baten bidez. Agindu hori hauetan argitaratuko da: Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, Bizkaiko Foru Aldundiaren iragarki-taulan (Kale Nagusia 25, Bilbo) eta [www.bizkaia.eus](http://www.bizkaia.eus) webgunean.

Zerrenda horietan, izangaien izen-abizenak eta Nortasun Agiri Nazionalaren zenbakia agertuko dira (aintzat harturik zer ezartzen duen bere zazpigarren xedapen gehigarrian 2018ko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoak, Datu Pertsonalak Babestekoak eta Eskubide Digitalak Bermatzekoak), eta orobat agertuko da, hala dagokionean, izangaiak ez onartzearen arrazoia.

2.- Onartuen, baztertuen eta atzera egin dutenen zerrendak onartzeko foru-aginduen aurka, aukerako berraztertze-errekurtsoa jarri ahal izango da Herri Administrazioako eta Erakunde Harremanetarako foru-diputatuaren aurrean, hilabeteko (1) epean, foru-agindu hori Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera kontatzen hasita.

Errekurtso hori ez bada ebatzi probak egiten diren egunerako, interesdunak proba horietara aurkeztu ahal izango dira, kautelaz. Kautelaz egindako ariketek ez dute baliorik izango errekurtsoa ezetsiz gero.

3.- Onartuen zerrendan agertzeak ez du esan nahi interesdunei hautaketa-prozesuan eskatzen diren baldintzak betetzen dituztela aitortzen zaienik. Izendapena egin baino lehen aurkeztu behar diren agirietatik ondorioztatzen bada azkenean hautatua izan den pertsonaren batek ez duela baldintzetakoren bat betetzen, prozedura honetan parte hartzeak berekin dakartzan eskubide guztiak galduko ditu.

Hautaketa-prozesuaren edozein unetan, epaimahaiak jakinez gero izangairen batek deialdiko baldintzak ez dituela betetzen, proposamena egin beharko dio organo eskudunari izangai hori bazter dezan, betiere interesdunari entzunaldia eman ondoren, eta parte hartzeko eskabidean pertsona horrek zehaztasunik gabe eman dituen edo faltsutu dituen datuen berri eman beharko du.



## **BOSGARRENA.- Epaimahai kalifikatzailearen osaera, eraketa eta jarduna.**

### 1.- Osaera.

1.1. Izangaien hautaketa epaitu behar duten epaimahaiek kide titularrak eta ordezkoak izango dituzte, era honetara:

Epaimahaiburua:

- Bizkaiko Foru Aldundiko karrerako funtzionario bat.

Epaimahaikideak:

- Bizkaiko Foru Aldundiko karrerako hiru funtzionario.
- Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundeak izendatutako pertsona bat.

Idazkaria:

- Bizkaiko Foru Aldundiko karrerako funtzionario bat.

1.2. Epaimahaia osatzeko orduan, Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legearen 31.2 artikuluan (aurrerantzean 6/1989 Legea) jasotako espezialitatearen printzipioa bermatuko da, baita Emakumeen eta Gizonen berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legearen 20.4 artikuluan (aurrerantzean 4/2005 Legea) ezarritako ordezkari-tza orekatuarena ere.

1.3. Ezin izango dute epaimahaian parte hartu deialdia argitaratu aurreko bost (5) urteetan hautaketa-prozesuetarako izangaia prestatzeko zereginetan ibili direnek.

1.4. Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako foru-diputatuak izendatuko ditu epaimahaia osatuko duten pertsonak, foru-agindu bidez, eta Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratuko da haien zerrenda, onartuen, baztertuen eta atzera egin dutenen zerrendak onartzeko foru-aginduarekin batera.

1.5. Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundeak, epaimahai kalifikatzaileko kide izango den pertsona izendatzeaz gain, deialdian eskatzen diren hizkuntza-eskakizunak egiaztatzeko probetako epaimahaietan parte hartuko duten kideak ere izendatuko ditu.

1.6. Epaimahaia, edozelan ere, aholkulari espezialistak hartu ahal izango ditu. Hala ere, lankidetzaz hori bere espezialitate teknikoetan jardutera mugatuko da.

### 2.- Abstentzioa eta errekusazioa.

Epaimahaikideek uko egin beharko diote parte hartzeari baldin eta Sektore Publikoaren araubide Juridikoari buruzko 2015eko urriaren 1eko 40/2015 Legearen 23. eta 24. artikuluetan aipatzen diren egoeretakoren bat gertatzen bada. Era berean, halako egoeraren bat gertatuz gero, izangaiek kide horien errekusazioa eskatu ahal izango dute Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako foru-diputatuaren aurrean.

### 3.- Eraketa.



Epaimahaia ezin izango da eratu, ezta jardunean aritu ere, gutxienez epaimahaiburua eta idazkaria —edo haien ordezkioak— eta kideen erdiak bertaratzen ez badira. Idazkaria ez da kontuan hartuko zenbaketa hori egiteko.

#### 4.- Jarduna.

4.1. Epaimahaikide guztiek hitz egiteko eta botoa emateko eskubidea izango dute, idazkariak izan ezik; hark hitz egiteko eskubidea izango du, baina ez botoa ematekoa.

4.2. Botoen gehiengoz hartuko dira epaimahaiaren erabakiak.

4.3. Komunikazioetarako eta gainerako gorabeheretarako, Foru Jauregian izango du epaimahaiak egoitza (Kale Nagusia 25, 48009 Bilbo).

4.4. Epaimahaiak ahalmena izango du oinarri hauetan eta *Epaimahaien Jardunbideari buruzko Eskuliburuan* aurrez ikusita ez dauden zalantzak ebazteko, bai eta deialdi hau egoki bideratzeko beharrezko erabakiak hartzeko ere.

4.5. Epaimahaiak nortasuna egiazta dezatela eska diezaieke izangaiei hautaketa-prozesuan zehar, edonoiz.

4.6. Epaimahaiak, hautaketa-prozesuan zehar, nork bere espedientearen berri izateko eskubidea bermatuko die izangaiei.

4.7. Epaimahaiaren ebazpenen aurka, gora jotzeko errekurtsoa jarri ahal izango da Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako foru-diputatuaren aurrean, hilabeteko epean, ebazpena iragarki-taulan argitaratu eta hurrengo egunetik kontaktzen hasita.

4.8. Jarraibide harturik 39/2015 Legearen 45. artikuluan xedatutakoa, hautaketa-prozesutik eratorritako administrazio-egintzak Foru Jauregiko iragarki-taulan (Kale Nagusia 25) eta Bizkaiko Foru Aldundiaren webgunean ([www.bizkaia.eus](http://www.bizkaia.eus)) argitaratu beharko dira; argitalpen horiek jakinarazpenaren ordezkio izango dira eta haren ondorio berak izango dituzte.

#### 5.- Kalte-ordainak.

Epaimahaietan parte hartzea dela-eta egin beharreko egonaldiak eta lankidetzek zerbitzuen ondoriozko kalte-ordainei buruzko Eusko Jaurlaritzaren otsailaren 2ko 16/1993 Dekretuan xedatutako kalte-ordainak jasotzeko eskubidea sortuko dute.

#### SEIGARRENA.- Hautaketa-prozedura.

1.- Egonkortze-prozesurako erabiliko den hautaketa-prozedura oposizio-lehiaketa izango da, txanda guztietan, deialdiaren oinarri espezifikoetan ezarritakoaren arabera.

2.- Prozesu arrunterako erabiliko den hautaketa-prozedura oposizio-lehiaketa izango da, txanda guztietan, deialdiaren oinarri espezifikoetan ezarritakoaren arabera.

3.- Bi prozesu-motetan, deialdiaren oinarri espezifikoetan adierazitako ariketek osatuko dute oposizio-fasea, eta jakin beharreko araudia, eskatuko dena, deialdiaren iragarkia



Estatuko Aldizkari Ofizialean argitaratzen den egunean indarrean dagoena izango da. Fase hau gaindituko dute bakarrik hura osatzen duten ariketak oinarri espezifikoetan ezarritako moduan gainditzen dituztenek.

4.- Lehiaketa-fasea ez da baztertzaila izango, ezingo da kontuan hartu oposizio-faseko ariketak gainditzeko, eta bertan oposizio-fasea gainditu duten izangaiek alegatu eta egiaztatu dituzten merezimenduak aztertu eta baloratuko dira. Horretarako, izangai bakoitzari puntuazio bat emango zaio deialdiko baremo zehatzen arabera.

Ez dira kontuan hartuko emandako epearen barruan egiaztatu arren eskabidean alegatu ez diren merezimenduak, ezta eskabidean alegatu arren egiaztagiria aurkezteko epearen aurretik edo ondoren egiaztatu diren merezimenduak ere.

Nolanahi ere, alegatutako merezimenduak zenbatzeko mugako erreferentzia-data beti izango da deialdiaren oinarriak Estatuko Aldizkari Ofizialean argitaratu diren eguna.

Bi prozesuetan, euskara-azterketa nahitaezkoa eta baztertzaila izango da derrigorrezko hizkuntza-eskakizuna duten plazetan, eta borondatezkoa eta ez-baztertzaila, berriz, gainerako plazetan. Euskara-azterketa nahitaezkoa eta baztertzaila gainditzen edo egiten ez duten izangaiek derrigorrezko eskakizun hori ezarrita duen lanposturik lotuta ez duten gainerako plazetarako hautaketa-prozesuan jarraituko dute; ariketa horretan lortutako kalifikazioa, hala badagokio, merezimendu gisa zenbatuko da.

Bizkaiko Foru Aldundian hizkuntza-eskakizunen bat egiaztatuta dutenek ez dute berriro halakorik egiaztatu beharko parte hartzen ari diren hautaketa-prozesuan, ez eta Euskara Tituluen eta Ziurtagirien Erregistro Bateratuan eskakizuna egiaztaturik ageri direnek ere. Era berean, ez da ziurtagiri akademikorik aurkeztu beharko 2012ko apirilaren 3ko 47/2012 Dekretuan jasotako egiaztatze-salbuespenen kasuan (*47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzen salbuesteko dena*), baldin eta salbuespen hori Euskara Tituluen eta Ziurtagirien Erregistro Bateratuan ageri bada.

Hala ere, ezingo da aukera hori baliatu 47/2012 Dekretuan jasota egon arren Euskara Tituluen eta Ziurtagirien Erregistro Bateratuan ageri ez diren egiaztatze-salbuespenetan, eta kasuan-kasuan dagozkion ziurtagiri akademikoak aurkeztu beharko dira.

Behar diren egiaztapenak egin ahal izateko, interesdunak baimen espresua emango dio Bizkaiko Foru Aldundiari beraren ziurtagiriak edo salbuespenak erregistro horretan begira ditzan.

Nolanahi ere, interesdunak aukera du Euskara Tituluen eta Ziurtagirien Erregistro Bateratuan bere datuak kontsultatzeko, honako esteka honetan: <https://www.euskadi.eus/euskara-tituluen-eta-ziurtagirien-erregistro-bateratua/web01-a2etzeb/eu/>

Hizkuntza-eskakizuna deialdiko euskara-azterketa egiten den egunera arte egiaztatu ahal izango da. Eta azterketa horretara eskabidean hala eskatu dutenak bakarrik aurkeztu ahal izango dira.



## ZAZPIGARRENA.- Oposizio-fasearen hasiera eta garapena.

1.- Oposizio-fasearekin hasiko da hautaketa-prozesua. Horretarako, Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako foru-diputatuak onartuen, baztertuen eta atzera egin dutenen zerrendak onartzeko foru-aginduan emango du jakitera zer egunetan, ordutan eta lekutan egingo den lehen ariketa.

Ariketak teorikoak eta praktikoak izango dira eta egun berean egin ahal izango dira, bata bestearen ostean; epaimahaiak atsedendia eman ahal izango die izangaiei ariketen artean.

2.- Izangaien jardute-ordena, hala badagokio, Herri Administrazioarako Estatu Idazkaritzak martxoaren 10eko 364/1995 Errege Dekretuaren 17. artikuluan ezarritakoarekin bat egingo duen zozketaren bidez ezarriko da —dekretu horren bidez, Estatuko Administrazio Orokorren zerbitzuko langileriaren sarrerari buruzko eta Estatuko Administrazio Orokorreko funtzionario zibilen lanpostu-hornikuntzari eta lanbide-sustapenari buruzko Erregelamendu Orokorra onartzen da—.

3.- Deialdian ez badago inor zozketan ateratako letraz hasten den abizenik duenik, alfabetoko hurrengo letren bidez ezarriko da hurrenkera.

4.- Ariketa bakoitzerako deialdi bakarra egingo zaie izangaiei, eta bertarutzen ez direnak baztertuta geratuko dira, behar bezala justifikatu eta epaimahaiak askatasunez aintzat hartutako kasuetan izan ezik.

Errekurtso hori ez bada ebatzi probak egiten diren egunerako, interesdunak proba horietara aurkeztu ahal izango dira, kautelaz. Kautelaz egindako ariketek ez dute baliorik izango errekurtsua ezetsiz gero.

5.- Haurdunaldian edo edoskitzaroan daudenek egokitzapen materialak eskatu ahal izango dituzte; horretarako, beren egoeraren berri eman beharko diote Langileen Aukeraketarako eta Trebakuntzarako Zerbitzuari, probak egin baino bost egun baliodun lehenago gutxienez.

Haurdunaldiaren edo erditzearen kasuan (behar bezala egiaztatu beharko da kasua) izangai batek hautaketa-prozesua ezin badu amaitu edo prozesuko ariketaren bat ezin badu egin, beharrezkoa izango da izangai horrek prozesua amaitzea eta geroraturako faseak gaingitzea. Baina faseok ezin dira gehiegi atzeratu, ez, behintzat, gainerako izangaiek zentzuzko garai batean ebazpena jasotzeko duten eskubidea kaltetzeko moduan (epaimahaiak ebaluatuko du noiz den zentzuzko garaia). Edonola ere, hautaketa-prozesua gaingitu duten izangaien zerrenda argitaratu aurretik egin beharko dira fase horiek.

Goian ezarritakoaren salbuespen gisa, eta hautaprobetan aukera- eta tratu-berdintasuna bermatzeko, epaimahai kalifikatzaileak egokitu egin ditzake probak egiteko egunak eta/edo lekuak haurdunaldian dauden, erditzen dauden, edo erditu aurreko edo ondorengo egoeretan dauden emakumeen kasuan, betiere inguruabar horiek proba edo ariketa egin baino lehen jakinarazten bazaizkio epaimahai kalifikatzaileari eta medikuaren ziurtagiriaren bidez egiaztatzen bada egoera hori. Edonola ere, hautatutako pertsonen zerrenda argitaratu aurretik egin beharko dira egokitutako proba horiek.

Proba fisikoak egonez gero, aukera egongo da probok geroratzeko mediku-ziurtagiri batek adierazten duen arte, eta emakume bat praktiketako funtzionario izateko hautatua izan



daiteke, hala badagokio eta gaindituak baditu hautaketa-prozesuko gainerako probak, baina proba fisiko horiek gainditu beharko ditu geroago. Ez badagokio praktiketako funtzionario izateko hautatua izatea, lan-poltsarako zerrendan sartuko da, puntuazioaren arabera. Probak eta praktikaldia gaindituta, karrerako funtzionario izendatzeko hautatua izan daiteke. Aipatutako proba fisikoak gainditzin ez baditu, baliogabetuta geratuko dira gainerako izangaiantzako ariketa egin zen uneaz gero egindako jarduketak.

Haurdunaldia edo erditzea dela-eta izangaiak ezin badu praktikaldian parte hartu, praktikak lanpostuan egitekoak badira, medikuak baimendutakoan egin ahal izango ditu, eta, ikastaro batean egitekoak badira, aurrerago egingo ditu, eskala, azpieskala, mota eta kategoria bererako hurrengo ikastaroan.

6.- Behin hautaprobak hasita, ez da nahitaezkoa izango hurrengo iragarkiak Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzea. Foru Aldundiaren iragarki-taulan eta Aldundiaren webgunean ([www.bizkaia.eus](http://www.bizkaia.eus)) argitaratuko ditu epaimahaiak iragarkiak, probak hasi baino hamabi (12) ordu lehenago gutxienez, baldin eta ariketa bera bada, edo hogeita lau (24) ordu lehenago, beste ariketa bat bada.

7.- Epaimahai kalifikatzaileek ariketak egiteko denbora eta baliabideak egokituko dizkiete desgaitasuna duten izangaiei, bermatzeko gainerako parte-hartzaileen aukera berak dituztela, betiere egokitzapenon bidez ariketen edukiari garrantzirik kentzen ez bazaio edota ariketetan eska daitekeen gaitasun-maila jaisten ez bada.

8.- Oposizio-faseko ariketa bakoitzaren zuzenketa amaitutakoan, epaimahaiak Bizkaiko Foru Aldundiaren iragarki-taulan eta webgunean ([www.bizkaia.eus](http://www.bizkaia.eus)) argitaratuko ditu gainditu dutenen zerrendak, bakoitzaren kalifikazioak eta guzti. Zerrenda horiek deialdiaren oinarri espezifikotik zehaztutako txandetako bakoitza bereiziz osatuko dira.

- a) Barne-sustapen arrunteko txandako ariketak gainditu dituztenen zerrenda.
- b) Desgaitasuna duten pertsonen barne-sustapeneko txandako ariketak gainditu dituztenen zerrenda.
- c) Txanda irekiko ariketak gainditu dituztenen zerrenda.
- d) Desgaitasuna duten pertsonen txandako ariketak gainditu dituztenen zerrenda.

Zerrenda horiek, euskara-azterketa egin ondoren, bereizita argitaratuko dira, plazek ezarrita duen hizkuntza-eskakizunaren arabera eta plaza bakoitzari ezarritako eskakizuna nahitaezkoa den edo ez kontuan hartuta.

9.- Azken proba gainditu duten izangaien zerrenda argitaratzen denean amaituko da oposizio-fasea.

**ZORTZIGARRENA.- Nola tratatuko diren iruzurrezko jokabidea eta lehia desleiala.**

Epaimahaiak hautaketa-prozesutik kanpo utzi ahal izango du iruzurrez jokatzeko duen edozein izangai, jokabide horrek edozein proba normal garatzea eragozten badu edo, berdintasun-, merezimendu- eta gaitasun-printzipioen arabera, lehia desleiala sortzen badu. Epaimahaiburuak berehala emango dio jokabide horren berri Araubide Juridikoaren eta Funtzio Publikoaren Zuzendaritza Nagusiari, eta gertatutako jasoko du dagokion bilera-aktan. Halaber, hautaketa-prozesuko edozein proba egiten den bitartean, ezin izango da eduki edo erabili lehenago aipatutako printzipioak ekiditeko erabili ahal den gailu edo baliabide teknologikorik, eta kasu bakoitzean argitaratzen den jarraibide-orria izango da atal honetan ezarritakoa zehazteko eta garatzeko epaimahaiak erabiliko duen tresna.

Izangai batek agindu horiek betetzen ez baditu, probatik eta hautaketa-prozesutik kanporatua izango da, berehala, eta, beraz, ez da sartuko prozesu horretatik sortzen den lan-poltsan.

**BEDERATZIGARRENA.- Lehiaketa-fasearen hasiera eta garapena.**

Lehiaketa-fasea behin oposizio-fasea amaitutakoan hasiko da.

Oposizio-fasea gaintzen duten izangaiek hamar (10) egun balioduneko epea izango dute, azken proba gaintu duten izangaiei zerranda argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, eskabidean alegatutako merezimenduen egiaztagiria aurkezteko. Ondorio horietarako, oposizio-fasea gaintu duten izangaiei zerrendarekin batera, eskabidean alegatutako merezimenduak egiaztatzekeo agiriak aurkezteko epea noiz amaituko den argitaratuko da. Lehiaketa-fasea baloratzeko orduan, epe horren barruan eta hurrengo paragrafoan zehaztutako moduan eta tokietan aurkeztutako dokumentazioa baino ez da kontuan hartuko.

Interesdunek jatorrizko dokumentazioa aurkeztu beharko dute, edo, bestela, horretarako eskumena duen organoak behar bezala erkatutako kopia. Dokumentazioa Bizkaiko Foru Aldundiaren sailerako erregistro orokorretan aurkeztuko da, edo, bestela, 39/2015 Legearen 16. artikuluan aipatutako tokietan. Betekizun eta baldintza horiek beteta, oposizio-fasea gaintu ez duten baina errekurtsioa jarri duten pertsonen ere aurkeztu ahal izango dute dokumentazioa, kautelaz, errekurtsio horri buruzko ebazpenak hasierako fase hori gaintzea ekar badezake.

Barne-sustapeneko txandetan (txanda arrunta zein desgaitasuna duten pertsonena) parte hartzen duten izangaiek eta bitarteko funtzionarioek «Hautaketa-prozesuetarako datuen ziurtagiria»n agertzen ez diren merezimenduak alegatu badituzte, lehiaketa-fase honetan egiaztatu beharko dituzte.

39/2015 Legearen 68. artikularekin bat, alegatutako merezimenduak egiaztatzekeo agiritan akatsik egonez gero, iragarkia jarriko da [www.bizkaia.eus](http://www.bizkaia.eus) (Lan Publikoaren Eskaintza) webgunean, interesdunari eskatzeko zuzen dezala akatsa hamar (10) egun balioduneko epean. Halaber, ohartaraziko zaio ezen, hala egiten ez badu, merezimenduak ez direla baloratutako lehiaketa-fasean.

Era berean, oposizio-fase guztia gaintu ez dutenek ere aurkeztu beharko dituzte zentzuzkoak diren merezimenduen egiaztagiria, horrela deialditik ateratzen den lan-



poltsaren lehentasun-hurrenkera zehazteko; hori, ohiko prozesuetan parte hartzen ari badira bakarrik.

## **HAMARGARRENA- Hautapoben kalifikazioa.**

### 1.- Oposizio-fasea.

Oposizio-faseko ariketak deialdiaren oinarri espezifikoetan adierazi den eran kalifikatuko dira.

### 2.- Lehiaketa-fasea.

Deialdiaren merezimenduen baremoaren arabera emango dira puntuak, eta puntu horien batura izango da lehiaketa-fasearen kalifikazioa.

### 3.- Azken kalifikazioa.

3.1. Hautapoben azken kalifikazioa lehiaketa- eta oposizio-faseetan eta —hala badagokio— praktikaldian edo trebakuntzako hautaketa-ikastaroan lortutako puntuazioen batura izango da.

3.2. Jarraibide gisa harturik Euskal Funtzio Publikoari buruzko 6/1989 Legearen 27.2 artikulua ezartzen duena —Emakumeen eta Gizonen berdintasunerako 4/2005 Legeak emandako idazkeran—, izangalek gaitasun berak izanez gero, emakumeei emango zaie lehentasuna emakumeak % 40 baino gutxiago diren administrazioko kidego, eskala eta kategorietan. Salbuespena izango da beste izangaiak neurri hori ez aplikatzea justifikatzen duen arrazoiren bat izatea (sexu-diskriminaziorik eragiten ez duena), hala nola lana lortzeko zailtasunak dituen kolektibo bateko kidea izatea.

Horrez gainera, eta aurreko paragrafoan xedatutakoa eragotzi gabe, egonkortze-prozesuetarako, berdinketarik badago, hauek izango dute lehentasuna hurrenkera ezartzerakoan: lehenik, Bizkaiko Foru Aldundiaren zerbitzuan deitutako kategoria berean denborarik luzeena egin duenak (ondorio horietarako, Udal Harremanen eta Herri Administrazioaren Sailaren —gaur egun, Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Saila— Egitura Organikoari buruzko Araudia onesten duen otsailaren 19ko 14/2008 Foru Dekretuaren 4. artikulua betez hartutako 2008ko uztailearen 9ko Erabakian ezarritakoa aplikatuz kategoria hauetan emandako zerbitzuak zenbatuko dira: menpekoa, zerbitzari-garbitzailea eta jagole garbitzailea; horrez gain, aintzat harturik zer ezartzen duen Bizkaiko Foru Aldundiaren Giza Baliabideak Arrazionalizatzeko Lehen Programaren Bosgarren Jarduketa Zikloak, 2021eko abenduaren 21ean onartuak, kategoria hauetan emandako zerbitzuak ere zenbatuko dira: gidaria, behargina, zerbitzuetako langilea eta menpekoa); bigarrenik, Bizkaiko Foru Aldundiaren zerbitzuan denborarik luzeena egina duenak; hirugarrenik, beste administrazio publiko batzuen zerbitzuan denborarik luzeena egina duenak, eta, azkenik, zaharrenak.

Horrez bestalde, prozesu arruntetarako, berdinketarik badago, hauek izango dute lehentasuna hurrenkera ezartzerakoan: lehenik, oposizio-fasean punturik gehien lortu duenak; bigarrenik, Bizkaiko Foru Aldundiaren zerbitzuan denborarik luzeena egina duenak; hirugarrenik, Euskal Administrazio Publikoaren zerbitzuan denborarik





luzeena egina duenak; laugarrenik, beste administrazio publiko batzuen zerbitzuan denborarik luzeena egin duenak, eta, azkenik, zaharrenak.

## **HAMAIKAGARRENA.- Hautatutako pertsonen zerrenda eta pertsona horiek karrerako funtzionario izendatzeko proposamena.**

1.- Hautaketa-prozesua amaitu ondoren, epaimahaiak argitara emango ditu hautatutakoen zerrendak, puntuazio-hurrenkeraren arabera egingo direnak. Horrez gainera, deialdi mota bakoitzerako, hau da, egonkortze prozesurako eta prozesu arrunterako, hautatutako pertsonak karrerako funtzionario izendatzeko proposamena egingo du epaimahaiak.

Aurrekoa gorabehera, pertsonaren batek bi prozesu-motetan plaza lortzen badu, egonkortze-prozesuan lortutako plazak izango du lehentasuna.

2.- Erabateko lehentasuna izango du derrigorrezko hizkuntza-eskakizuna ezarrita duten plazak betetzeak, eta, izangaiak hautatzeko orduan, hizkuntza-eskakizunik altuena egiaztatuta izatea lehenetsiko da. Hori kontuan hartuta, epaimahaiak hautatutakoen zerrendak egiteko, lehenik, derrigorrezko hizkuntza-eskakizuna duten plazen zerrendak erabiliko ditu, hizkuntza-eskakizun altuenetik txikinera; ondoren, berdin jardungo du derrigorrezkoa ez den hizkuntza-eskakizuna duten plazen zerrendekin. Derrigorrezko hizkuntza-eskakizuna oinarri hauetan ezarritako eran egiaztatu ez duten izangaiak ezin izango dituzte inola ere bete derrigorrezko hizkuntza-eskakizuna ezarrita duten plazak.

3.- Era berean, EPOEren 61.8 artikuluan ezarritakoa betetzeko, epaimahaiak karrerako funtzionarioak izendatzeko proposamen osagarri bat egingo du, honako kasu hauetan erabil dadin: izangairen batek agiriak aurkezten ez dituenean edo faltsutzen dituenean, bere plazaz jabetzen ez denean edo plazaz jabetu eta berehalako eszedentzia eskatzen duenean, jabetzeari uko egiten dionean edo eskatutako baldintzak eta betekizunak egiaztatzen ez dituenean.

## **HAMABIGARRENA.- Agiriak aurkeztea.**

1.- Eskatzen diren agiriak.

1.1. Proposatzen diren izangaiak deialdi honetan eskatzen diren gaitasun-baldintzak eta betekizunak egiaztatzen dituzten agiriak aurkeztuko dituzte; zehazki, honako hauek:

- a) Bizkaiko Foru Aldundiko Lan Osasuneko Unitatearen ziurtagiria, non egiaztatzen den izangaiak baduela dagozkion eginkizunetarako lan-gaitasuna, oinarri hauen eta deialdi bakoitzaren oinarri espezifikoaren arabera. Horretarako, hautatutako pertsonak dagozkien probak eta azterketak egingo dituzte. Proba-azterketak egiteari uko eginez gero, prozesutik kanpo geratuko dira.
- b) Izangaiak diziplinazko espediente baten bitartez ezein administrazio publikoren zerbitzutik bereiziak izan ez direlako adierazpena; bai eta Administrazio Publikoaren Zerbitzupeko Langileen Bateriaezintasunei buruzko abenduaren 26ko 53/1984 Legean ezarritako bateraezintasuneko kasuetako batean ere ez daudenekoa ere, eta, hala denean, bateragarritasun-eskabidea.



- c) Deialdiaren oinarri espezifikoeetan eskatzen diren tituluoen fotokopiak (edo tituluok eskuratzeko ordaindutako eskubideenak) eta gainerako baldintzak betetzen direla egiaztatzekeo agirien fotokopiak, denak behar bezala konpultsatuta.

1.2. Izangairen batek ezin baditu aurkeztu aurreko paragrafoan zehaztutako agiriak, eta behar den moduan justifikatzen badu hori, zuzenbidean onargarria den edozein frogabide erabiliz egiaztatu ahal izango du deialdian eskatutako baldintzak betetzen dituela.

2.- Agiriak aurkezteko lekua.

Aurreko agiriok Bizkaiko Foru Aldundiko Langileak Kudeatzeko Zerbitzuan aurkeztuko dira (Kale Nagusia 25, Bilbo, 48009).

3.- Agiriak aurkezteko epea.

Hogei (20) egun balioduneko epea egongo da agiriak aurkezteko, hautatutako en zerrrendak argitaratzen direnetik aurrera.

4.- Salbuespenak.

Funtzionario publikoek ez dituzte aurkeztu beharko aurreko izendapenean egiaztatu behar izan zituzten baldintza eta betekizunei buruzko agiriak. Atxikita dauden organismoaren ziurtagiri bat baino ez dute aurkeztu beharko, funtzionario-izaera eta espediente pertsonalean agertzen diren gainerako inguruabarrak egiaztatuko dituen.

5.- Agiriak ez aurkeztea.

Ezinbesteko kasuak alde batera utzita, aipatutako epearen barruan agiriak aurkezten ez dituztenak edo aurkeztu dituzten agirien arabera bigarren oinarrian adierazitako baldintzaren bat betetzen ez dutenak ezin izango dira izendatuak izan, eta baliogabetuta geratuko dira haien jarduketa guztiak, hargatik eragotzi gabe eskabidea faltsutzeagatik izan dezaketen erantzukizuna. Hala gertatzen bada, hamaikagarren oinarriaren 3. apartatuan aipatzen den izendapen-proposamen osagarrira joko da, baliogabetze horren ondorioz deialdiko plaza-kopuruan sar daitezkeen izangaien aldeko izendapen-proposamena egiteko, puntuazio-hurrenkeraren arabera.

## HAMAHIRUGARRENA.- Karrerako funtzionarioen izendapena.

1.- Organo eskuduna.

Jarraibide gisa harturik Bizkaiko Kondaira Lurraldeko Foru Erakundearen Hautapen, Antolaketa, Erregimen eta Funtzionamenduari buruzko 3/1987 Foru Arauaren 17.1 artikulua 33. apartatua, Foru Aldundiak karrerako funtzionario izendatuko ditu epaimahaiak proposatutako izangaiak.

2.- Izendapenak jakinaraztea eta argitaratzea.

Izendapenak interesdunei jakinaraziko zaizkie, eta iragarki-taulan, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean eta Bizkaiko Foru Aldundiaren webgunean argitaratuko dira ([www.bizkaia.eus](http://www.bizkaia.eus)).



## HAMAL AUGARRENA.- Plazaz jabetzea.

### 1.- Baldintzak.

EPOEren 62.1.c) artikuluan ezartzen den baldintza plazaz jabetzeko egintzan bertan beteko da.

### 2.- Epea.

Plazaz jabetzeko epea hilabete (1) izango da, izendapena jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera kontatzen hasita.

### 3.- Epea luzatzea.

Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako foru-diputatuak plazaz jabetzeko epea luzatu ahal izango du, interesdunak hala eskatuta, baina inoiz ere ez adierazitako epearen erdia baino gehiago.

### 4.- Plazaz ez jabetzea.

Izangai batek plazari uko egiten diola joko da baldin eta, arrazoi justifikaturik gabe, ez badu hura jabetzan hartzen oinarri honen 2. zerbakiari adierazitako epearen barruan edo, hala badagokio, emandako luzapenaren barruan. Halakoetan ere, hamaikagarren oinarriaren 3. apartatuan aipatzen den izendapen-proposamen osagarria joko da, uko-egite horren ondorioz deialdiko plaza-kopuruan sar daitezkeen izangaien aldeko izendapen-proposamena egiteko, puntuazio-hurrenkeraren arabera.

### 5.- Plazaz jabetzea eta berehalako eszedentzia eskatzea.

Baldin eta karrerako funtzionario izendatutako pertsonen lanpostua gordetzeko eskubiderik gabe eszedentzia eskatzen badute plazaz jabetzean, haiek hutsik uzten dituzten plazak adjudikatu ahal izango dira. Ondore horretarako, epaimahai kalifikatzaileak karrerako funtzionarioak izendatzeko egindako proposamen osagarria erabiliko da.

## HAMABOSGARRENA.- Destinoen aukeraketa.

1.- Hautatutako pertsonen hautaketa-prozesuaren behin betiko sailkapenean duten hurrenkeraren arabera aukeratuko dute destinoa.

2.- Horretarako, kasuan kasuko prozesua amaitutakoan, hautaketa-prozesua gainditu duten izangai guztiak zerrenda bakarrean argitaratuko dira, bakoitzak lortu duen puntuazio osoaren hurrenkeraren arabera antolatuta, zein txandatan parte hartu duten kontuan hartu gabe.

3.- Zerrenda hori egoki antolatzeko, hala badagokio, derrigorrezko euskara-ariketarik gainditu dituztenei, emandako «gai» kalifikazioaren ordean, deialdiaren oinarri espezifikoen arabera hizkuntza-eskakizun bakoitza egiaztatuta izateagatik ezarrita dagoen puntuazioa emango zaie.

4.- Destinoak aukeratzeko orduan ez da kontuan hartuko izangaiak zer hizkuntza-eskakizunetako lanpostuetarako izan diren hautatuak, betiere derrigorrezko hizkuntza-



eskakizuna duten lanpostuak beterik geratzen badira. Izan ere, erabateko lehenasuna izango du derrigorrezko hizkuntza-eskakizuna duten lanpostuak betetzeak.

5.- Hala eta guztiz ere, desgaitasuna duten pertsonen txandetan onartuak izan direnek destinoa aukeratzeko lehenasun-hurrenkera aldatzeko eskaria egin diezaiokete Bizkaiko Foru Aldundiari, mendekotasun pertsonala, mugitzeko zailtasunak edo antzeko beste arrazoi batzuk direla eta (egoera horiek behar bezala egiaztatu beharko dira). Lanpostuak adjudikatzeko eskumena duen organoak aldaketa hori egitea erabakiko du baldin eta behar bezala justifikatuta badago, eta aldaketak ahalik eta eragin txikiena sortu behar du lehenasun-hurrenkeran, desgaitasuna duen pertsonak lanpostua eskuratzeko bestekoa soilik.

#### **HAMASEIGARRENA.- Lan-poltsa.**

Egonkortze-prozesutik ez da lan-poltsarik sortuko. Prozesu arruntetik lan-poltsa sortuko da, deialdi bakoitzaren oinarri espezifikoean eta lan-poltsak kudeatzeko indarrean dauden irizpideekin bat etorrira.

#### **HAMAZAZPIGARRENA.-Kexak eta iradokizunak.**

Izangaiek kexak eta iradokizunak aurkez ditzakete, edonoiz, [www.bizkaia.eus](http://www.bizkaia.eus) (Lan Publikoaren Eskaintza) webguneko «Kexak eta iradokizunak» estekaren bidez; edo Bizkaiko Foru Aldundiko sailek Bilbon dituzten erregistro orokorretan zein 39/2015 Legearen 16. artikuluan ezarrita dauden tokietan.

ISO 9001:2015 ziurtagiria dela bide, aurkeztutako kexa eta iradokizunak Langileen Aukeraketarako eta Trebakuntzarako Zerbitzuan dagoen kexa eta iradokizunen erregistroan sartuko dira, eta dagokien tratamendua emango zaie.

### **AZKEN ARAUAK**

1. Oinarri hauetan xedatuta ez dagoen guztirako, honako arau hauek aplikatuko dira: Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioiko kidegoei eta eskalei buruzko azaroaren 11ko 7/2021 Legea, Enplegu publikoan dagoen behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurrien abenduaren 28ko 20/2021 Legea, Enplegatu Publikoaren Oinarriko Estatutuaren Legearen Testu Bategina onartzen duen urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legea, Funtzio Publikoa Eraldatzeko Neurriei buruzko abuztuaren 2ko 30/1984 Legea, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea, lege horiek garatzeko arautegia eta ezarri beharreko gainerako xedapenak, eta Bizkaiko Foru Aldundiko Epaimahaien Eskuliburua.
2. Deialdi honen aurka, aukerako berraztertze-errekurtsoa jar daiteke Ahdun Nagusiaren aurrean hilabeteko (1) epean, Estatuko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, edo, bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jar daiteke, bi (2) hilabeteko epean, txandaren arabera dagokion Administrazioarekiko Auzien Bilboko Epaitegian, baina ezin dira errekurtso biak aldi berean jarri.



Bete baino lehen, arretaz irakurri atzeko aldea
Antes de cumplimentar, lea con atención la parte de atrás



1.- Deialdia / Convocatoria

Formulario for section 1 containing fields for 'Eskala/Escala', 'Sarbidetza/Sistemas de acceso concurso-oposición', and 'Ordinarias'.

2.- Norberaren Datuak / Datos personales

Formulario for section 2 containing personal data fields like 'Lehen deitura', 'Sexua', 'Helbidea', and 'EGOKITZAPENA ADAPTACIÓN'.

3.- Aurkezten dudako dokumentazioa / Documentación que presento

Formulario for section 3 containing document submission fields like 'Oinarri berezietan eskatzen den titulazioa', '%33ko edo gehiagoko desgaitasuna...', and 'Tengo acreditados los siguientes perfiles lingüísticos'.

Administrazioarentzako alea / Ejemplar para la Administración



Bete baino lehen, arretaz irakurri atzeko aldea
Antes de cumplimentar, lea con atención la parte de atrás



Form with checkboxes for linguistic profiles (Perfil lingüístico 3, 4) and exam types (Hizkuntz-eskakizuna 3, 4). Includes a note about accreditation and a checkbox for authorization.

Form with a checkbox for 'Deseo conservar la nota del examen teórico inmediatamente anterior de conformidad con lo señalado en las Bases específicas.'

4. 1/2020 Foru Arauak ezarritako tasaren ordainketa / Abono de la tasa establecida por la Norma Foral 1/2020

Form for fee payment/exemption. Includes checkboxes for 'Tasaren ordainketa egin dut' and 'Salbuetsita nago'. Contains sections for 'A KONTSULTA DAITEZKEEN SALBUESPEN ARRAZOTIAK/MOTIVOS DE EXENCION QUE SE PUEDEN CONSULTAR' and 'B BESTE SALBUESPEN ARRAZOTIAK BATZUK EZIN KONTSULTA DAITEKEENAK/OTROS MOTIVOS DE EXENCION QUE NO SE PUEDEN CONSULTAR'.

Behean izenpetzen duenak eskabide honetan aipaturiko hautaketa saioetan... La persona abajo firmante solicita ser admitida a las pruebas selectivas a que se refiere la presente instancia...

(tokia / lugar) (urtea / año) (hilabetea / mes) (eguna / día)

Sinadura / Firma

Ahaldun Nagusi jaun bxit gorena / Excmo.Sr.Diputado General



Bete baino lehen, arretaz irakurri atzeko aldea  
Antes de cumplimentar, lea con atención la parte de atrás



**Datu pertsonalen tratamenduari buruzko oinarriko informazioa:** 2016/679 Erregelamendua (EB) eta 3/2018 DPEDBL0.

**ARDURADUNA:** Funtzio Publikoaren Zuzendaritza Nagusia (BFA), Kale Nagusia, 25 (Bilbo)

**XEDEA:** Hautaketa-prozesuaren eta haren lan-poltsaren kudeaketa, eta langile arlokoa.

**ESKUBIDEAK:** Interesdunak tratamenduaren arduradunaren aurrean balia ditzake bere datuetan sartu, datuak zuzendu, aurkaratu, ezabatu edo haien tratamendua mugatzeko eskubidea, eta erabaki indibidual automatizatuaren helburu ez izan; horretarako, idazki bat aurkeztu behar du. Lege Aholkularitza, Informazioaren Segurtasuna eta Datu Babesa Bideratzeko Atalari zuzendua, toki hauetako batean: Egoitza elektronikoa, Bizkaiko Foru Aldundiko Erregistro Nagusian, sailetako erregistro orokorretan, Herriarrei Laguntzeko Bulegoetan edo 3/2015 Legean ezarritako lekuetan. Era berean, erreklamazioa aurkeztu ahal izango du Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.

Argibide gehiago:  
[http://www.bizkaia.eus/herri\\_administrazioa/one/oferta\\_publica.asp?idioma=EUS&Tem\\_Codiso=152&Den=Z](http://www.bizkaia.eus/herri_administrazioa/one/oferta_publica.asp?idioma=EUS&Tem_Codiso=152&Den=Z)

**Información básica tratamiento de datos personales:** Reglamento (UE) 2016/679 y LO 3/2018 PDPGDD.

**RESPONSABLE:** Dirección General Función Pública (DFB), Gran Vía 25-Bilbao

**FINALIDAD:** Gestión del proceso selectivo, su Bolsa de Trabajo y materia de personal.

**DERECHOS:** Ejercer ante el responsable los derechos de acceso, rectificación, oposición, supresión, limitación del tratamiento y no ser objeto de decisiones individuales automatizadas, mediante escrito dirigido a la Sección de Asesoramiento Jurídico, Seguridad de la Información y Protección de Datos en: Sede Electrónica, Registro Central de la Diputación Foral de Bizkaia y Registros Generales Departamentales, Oficinas Comarcales de Atención Ciudadana y lugares previstos en la Ley 39/2015. También tiene derecho a reclamar ante la Agencia Vasca de Protección de Datos.

Para más información:  
[http://www.bizkaia.eus/herri\\_administrazioa/one/oferta\\_publica.asp?idioma=CA&Tem\\_Codiso=152&Den=Z](http://www.bizkaia.eus/herri_administrazioa/one/oferta_publica.asp?idioma=CA&Tem_Codiso=152&Den=Z)

### Jarraibide orokorrak

- a) Ale guztietan datuak argi irakur daitezkeela ziurtatu.
- b) Ez ezazu orririk tolestu eta zuzenketa, hobekuntza edo ezabaketarik egin.
- c) Interesduna hautaketa-prozesuan onartua izateak prozesuan eskainitako plaza guztietan parte hartzea eragingo du, plaza bakoitzari ezarritako hizkuntz eskakizuna eta eskakizuna nahitaezkoa den edo ez alde batera utzita, oinarri arautzaileetan ezarritakoaren arabera.
- d) Inprimakia izenpetu egin behar duzu.

### Interesatuarentzako jarraibideak

- a) Deialdiaren oinarrien arabera, eskaerarekin batera, dagokion titulu akademikoa edo hura lotzeko modua baduzula egiaztatzeko dokumentazioa eta oinarrietan eskatutako gainerako agiriak aurkeztu beharko dituzu.
- b) Aurkeztu beharko dira oinarri berezietan eskatutako baldintzak betetzen direla egiaztatzen dituzten dokumentuak (gidabaimena...).
- c) Desgaitasuna duten pertsonen txandan parte hartuko duten hautagaiek ez dute inolako ziurtagiririk aurkeztu behar, baldin eta Bizkaiko Foru Aldundiak desgaitasuna aitortua badie. Zer txandatan parte hartzen duten besterik ez dute adierazi behar, eta, horretarako, baimena eman behar diote beren-beregi Bizkaiko Foru Aldundiari egoera hori Desgaitasuna Ebaluatzeko Atalean egiaztatu dezan. BFAk ez badio desgaitasuna aitortu, interesdunak duen desgaitasuna egiaztatzeko dokumentazioa aurkeztu beharko du.
- d) Lehiaketa-oposizioetan, merezimenduak horretarako beren-beregi prestatutako ereduak aurkeztu behar dira.

Barne-igoerako txandetan (txanda arrunta izan zein desgaitasuna duten pertsonena) parte hartzen duten hautagaiek edo bitarteko funtzionarioek, Langileak Kudeatzeko Zerbitzuak emandako "Hautapen-prozesurako datuen ziurtagiria" baino ez dute aurkeztu beharko. Hautagai bakoitzak bere erregistro pertsonalean eskura dezake ziurtagiri hori.

Hala ere, ziurtagiri horretan agertzen ez diren betekizunak eskaera-orrian agerrarazi beharko dira, hala egiten ez bada ezinezkoa izango baita hautaketa-prozesuan parte hartzea betekizun hori falta bada.

Merezimenduen kasuan, eskaera-orrian aipatu beharko dira ziurtagirian agertzen ez diren merezimenduak, bestela ezin izango baitira baloratu.

### Instrucciones generales

- a) Asegúrese de que los datos resultan claramente legibles en todos los ejemplares.
- b) Evite doblar el papel y realizar correcciones, enmiendas o tachaduras.
- c) La admisión en el proceso selectivo de la persona interesada implica su participación en él para todas las plazas ofertadas, con independencia del perfil lingüístico asignado a las mismas y de su carácter preceptivo o no preceptivo, de conformidad con las bases rectoras.
- d) No olvide firmar el impreso.

### Instrucciones para la persona interesada

- a) Según las bases de la convocatoria deberá aportar junto con la instancia, el título académico correspondiente o documentación acreditativa de estar en condiciones de obtenerlo, así como aquellos otros que se exigieran en las mismas
- b) Se deberán aportar aquellos documentos que acrediten los requisitos exigidos por las bases específicas (permiso de conducción, etc.).
- c) Los y las aspirantes que participen por el turno de personas con discapacidad que hayan sido declaradas por la Diputación Foral de Bizkaia no deberán aportar nada, simplemente indicar el turno por el que participa, para lo cual la persona participante autoriza expresamente a la Diputación Foral de Bizkaia a su comprobación en la Sección de Valoración de la Discapacidad. Las personas a quienes no se les haya reconocido esta condición la DFB, deberán aportar la documentación acreditativa.
- d) En el supuesto de concurso-oposición los méritos se alegan en el modelo específico ("Hoja de Méritos").

Las personas que participen por alguno de los turnos de promoción interna (ordinario y de personas con discapacidad), o sean funcionarias interinas, únicamente deberán aportar el "Certificado de datos para procesos selectivos" expedido por el Servicio de Gestión de Personal, y que cada aspirante podrá obtenerlo en su Registro Personal.

No obstante, cualquier requisito no incluido en dicho certificado deberá constar en la instancia, ya que de lo contrario no se podrá participar en el proceso selectivo en el caso de falta del mismo.

En el supuesto de méritos, de igual modo deberán alegarse en la instancia aquellos que no aparezcan en dicho Certificado, ya que, en caso contrario, no podrán ser valorados.









## Onarpen eskabidea / Solicitud de admisión

**Garrantzitsua:** zehaztasunak idatzi baino lehen irakur itzazu atzeko orrialdeko azalpenak.  
**Importante:** Antes de consignar los datos consulte las instrucciones al dorso.



### Alegatutako merezimenduak

Lehiaketa-oposizioaren kasuan, merezimenduak horretarako beren-beregi prestatutako ereduari aurkeztu behar dira (merezimenduen orria).  
Merezimenduei dagokienez, deialdiaren oinarri berezietan adierazitako merezimenduak alegatu beharko dira (emandako zerbitzuak, prestakuntza-ikastaroak, hizkuntzak...).

### Merezimenduak egiaztatzea

Oposizio aldia gainditzen dutenek 10 egun balioduneko epea izango dute, azken ariketa gainditu duten hautagaien zerrenda argitaratu eta biharamunetik zenbatuta, eskaera- orrian aipatu zituzten merezimenduen egiaztatzeak aurkezteko. Horretarako, oposizio aldia gainditu duten hautagaien zerrendarekin batera eskaera-orrian aipatutako merezimenduen egiaztatzeak aurkezteko epea zein egunetan amaitzen den argitaratuko da. Lehiaketa aldia baloratzeko orduan, epe horren barruan eta hurrengo lehenaldian zehaztuko den moduan eta tokietan aurkeztutako agiriak baino ez dira kontuan hartuko.

"Merezimenduen orrian", jarritako egindako zerbitzuak Aurretiaz zerbitzuen ziurtagiria - I. eranskina" eredu erabilita aurkeztuko dira, dagokion Administrazio publikoak ziurtaturik.

Barne-igoerako txandetan (txanda arrunta izan zein desgaitasuna duten pertsonena) parte hartzen duten hautagaiak edo bitarteko funtzionarioek, Langileak Kudeatzeko Zerbitzuak emandako «Hautaketa-prozesuetarako informazioa ematen duen ziurtagiria» baino ez dute aurkeztu beharko. Hautagai bakoitzak bere erregistro pertsonalean eskura dezake ziurtagiri hori.

Hala ere, ziurtagiri horretan agertzen ez diren betekizunak eskaera-orrian agerrarazi beharko dira, hala egin ez bada ezinezkoa izango baita hautaketa-prozesuan parte hartzea betekizun hori falta bada.

Merezimenduen kasuan, eskaera-orrian aipatu beharko dira ziurtagirian agertzen ez diren merezimenduak, bestela ezin izango baitira baloratu bederatzigarren oinarrian xedatutakoaren arabera.

### Alegación de méritos

En el supuesto de concurso-oposición los méritos se alegan en el modelo específico ("Hoja de méritos").

En la relación de méritos alegados deberán relacionarse los méritos que se indican en las bases específicas de la convocatoria (servicios prestados, cursos de formación, conocimiento de idiomas...).

### Acreditación de méritos

Los y las aspirantes que hayan superado la fase de oposición dispondrán de un plazo de 10 días hábiles contados a partir del día siguiente al de publicación de las relaciones de aspirantes que hayan superado la última prueba para presentar la documentación acreditativa de los méritos alegados en la instancia. A estos efectos, junto con la relación de aspirantes que haya superado la fase de oposición se publicará la fecha de finalización del plazo de presentación de la documentación acreditativa de los méritos alegados en la instancia. Solo será tenida en cuenta, a la hora de valorar la fase de concurso, la documentación presentada en el citado plazo y del modo y en los lugares que, al efecto, se determinan en el párrafo siguiente.

Los servicios prestados alegados en la "Hoja de Méritos" deberán acreditarse mediante la Certificación de Servicios Previos-Anexo I, expedido por la Administración Pública correspondiente.

Las personas que participen por alguno de los turnos de promoción interna (ordinario y de personas con discapacidad), o sean funcionarios interinos, únicamente deberán aportar el "Certificado de datos para procesos selectivos" expedido por el Servicio de Gestión de Personal, y que cada aspirante podrá obtenerlo en su Registro Personal.

No obstante, cualquier requisito no incluido en dicho certificado deberá constar en la instancia, ya que de lo contrario no se podrá participar en el proceso selectivo en el caso de falta del mismo.

En el supuesto de méritos, de igual modo deberán alegarse en la instancia aquellos que no aparezcan en dicho Certificado, ya que en caso contrario, no podrán ser valorados.



### III. ERANSKINA

#### Erantzukizunpeko adierazpena

Norberaren datuak / Datos personales

NAN / DNI	1. deitura / 1er apellido	2. deitura / 2º apellido	Izena / Nombre
Eskala / Escala	Especialitatea / Especialidad		

Hau adierazten dut:

- Egiazkoak direla eskabidean adierazitako datuak.
- Hautaketa-prozesuaren oinarrietan eskatutako betekizunak eta baldintzak betetzen ditudala.
- Alegatu ditudan merezimenduak erantsitako dokumentazioaren bidez egiaztatuta egongo direla.

(tokia / lugar) (urtea / año) (hilabetea / mes) (eguna / día)

Sinadura/Firma

<p>Datu pertsonalen tratamenduari buruzko oinarritzko informazioa: 2016/679 Erregelamendua (EB) eta 3/2018 DPEDBLO.</p> <p>ARDURADUNA: Funtzio Publikoaren Zuzendaritza Nagusia (BFA). Kale Nagusia, 25 (Bilbo)</p> <p>XEDEA: Hautaketa-prozesuaren eta haren lan-poltsaren kudeaketa, eta langile arlokoa.</p> <p>ESKUBIDEAK: Interesdunak tratamenduaren arduradunaren aurrean balia ditzake bere datuetan sartu, datuok zuzendu, aurkaratu, ezabatu edo haien tratamendua mugatzeko eskubidea, eta erabaki indibidual automatizatuen helburu ez izan; horretarako, idazki bat aurkeztu behar du, Lege Aholkularitza, Informazioaren Segurtasuna eta Datu Babesa Bideratzeko Atalari zuzendua, toki hauetako batean: Egoitza elektronikoa, Bizkaiko Foru Aldundiko Erregistro Nagusian, sailetako erregistro orokorretan, Herritarrei Laguntzeko Bulegoetan edo 39/2015 Legean ezarritako lekuetan. Era berean, erreklamazioa aurkeztu ahal izango du Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.</p> <p>Argibide gehiago:</p> <p><a href="http://www.bizkaia.eus/herr_i_administrazioa/ope/oferta_publica.asp?idioma=EU&amp;Tem_Codigo=152&amp;Dep=7">http://www.bizkaia.eus/herr_i_administrazioa/ope/oferta_publica.asp?idioma=EU&amp;Tem_Codigo=152&amp;Dep=7</a></p>	<p>Información básica tratamiento de datos personales: Reglamento (UE) 2016/679 y LO 3/2018 PDPGDD.</p> <p>RESPONSABLE: Dirección General Función Pública (DFB). Gran Vía 25-Bilbao</p> <p>FINALIDAD: Gestión del proceso selectivo, su Bolsa de Trabajo y materia de personal.</p> <p>DERECHOS: Ejercer ante el responsable los derechos de acceso, rectificación, oposición, supresión, limitación del tratamiento y no ser objeto de decisiones individuales automatizadas, mediante escrito dirigido a la Sección de Asesoramiento Jurídico, Seguridad de la Información y Protección de Datos en: Sede Electrónica, Registro Central de la Diputación Foral de Bizkaia y Registros Generales Departamentales, Oficinas Comarcales de Atención Ciudadana y lugares previstos en la Ley 39/2015. También tiene derecho a reclamar ante la Agencia Vasca de Protección de Datos.</p> <p>Para más información:</p> <p><a href="http://www.bizkaia.eus/herr_i_administrazioa/ope/oferta_publica.asp?idioma=CA&amp;Tem_Codigo=152&amp;Dep=7">http://www.bizkaia.eus/herr_i_administrazioa/ope/oferta_publica.asp?idioma=CA&amp;Tem_Codigo=152&amp;Dep=7</a></p>
---	--